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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : ACHICOURT

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD60 PR 0+063 à 1+902 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD5E4 PR 30+516 à 32+013 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD60 PR 1+902 à 1+998 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN17 PR 27+600 à 27+650 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD3 PR 21+585 à 24+005 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD3 PR 21+350 à 21+585 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN17 PR 27+920 à 28+730 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN17 PR 27+650 à 27+920 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEBVRE Emile (Ets)  /  Pompe à essence  /  29 Rue Briquet R.  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEBVRE Daniel (Ets)  /  Fabrique de colorants  /  76 Rue Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEBAS (Ets)  /  Pompe à essence  /  Rue Orceau (du Père)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Ville d'ACHICOURT  /  Dépôt d'ordures ménagères  /  Lieu dit La Couture Dhé  

 En activité  /  Inventorié 

 GARAGE DES 4 AS  /  Garage Renault  /  17 Rue Gondry Pascal  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BRAC-LAURENT(SA)  /  Atelier de construction mécanique, chaudronnerie et fonderie de fer  /  71 Rue Delis Marcel 
 

 En activité  /  Inventorié 

 LELONG Jean (Ets)  /  Ste de transport pour bestiaux  /  49 Route Salengro Roger  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DAMBREVILLE (Ets)  /  Pompe à essence  /  60 Rue Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUPRIEZ André (Ets)  /  Garage  /  26 Route Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TAROIF (Ets)  /  Pompe à essence  /  39 Rue Briquet R.  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HENRY-HENRI (Ets)  /  Garage  /  104 Rue Briquet (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 STE ARTOIS VEHICULES UTILITAIRES (S.A.)  /  DLI  /  Rue Bapaume (de)  
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VALLEE Camille (Ets)  /  Pompe à essence  /  58 Rue Bapaume (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 MENEBOOL M. (Ets)  /  Pompe à essence  /  46 Rue Bapaume (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Mobil oil française (sté), anc. SOCONY VACUM Françoise (Ets)  /    /  46 Rue Bapaume (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 BOISLEUX ET ROBBE (Ets)  /  Garage  /  13 Route Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 WATERLOS André (Ets)  /  Station service  /  Route Bapaume  

Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, à 
titre préventif ou curatif

Catégorie : BASOL

Fonderie Bracq Laurent
Site mis à l'étude, diagnostic prescrit par arrêté préfectoral

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/08/01

inondations et coulées de boue du 2 décembre 2000

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25 au 29 décembre 1999

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25 janvier au 22 juin 1995

Arrêté du 07/04/88

inondations et coulées de boue du 20 Janvier au 25 février 1988

Page 3 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Arrêté du 29/05/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 1er au 23 janvier 2001

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Moulin à vent

Cimetière britannique

Motte rectangulaire

Eglise Saint-Vaast

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Forage n°2 abandonné du captage situé à Agny

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

Niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

104 tombres Churchyard extension

Voisinage de Cimetières Militaires Road Cemetery 131 tombes (Source CWGC) Anglais

Carré militaire français 1 tombe dans cimetière communal

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 60: application des 75 mètres

RD 3 (RGC): application des 75 mètres

RD 17: application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GRP Artois

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Sur RD60, RN17 et voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

La ferme gauloise et vestiges médiévaux
Les fossés gallos romains, établissement  rural fortement endommagé
La Maison Forte
Le Moulin Hacart

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Plusieurs zones inondées en 1995 localisées sur la commune

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : ACQ

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 / Inventorié 

 CORDONNIER René (Ets)     Activité terminée    /  Atelier de mécanique / 2 Rue République (de la)  

 / Inventorié 

LABROY Paul (Ets)  / Exploitation de carrière  /  Route de grande Communication n°58  

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La vallée du Limaçon

Les collines de l'Artois

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

les fermes du 18ième

Trâce d'un château
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

l'église Saint-Géry

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

BERLAIRE Jean Pierre / 1 rue V. Hugo / Vaches laitières

Déclaration

ROVILLE Christophe / Chiens

Déclaration - IC 08/2004

GAEC DELCOUR / 22 rue de la Liberté / Vaches laitières

Déclaration

FIQUET Louis / Porcs

Déclaration

CUISINIER André / Porcs

Déclaration

CAUCHY Nestor / Porcs

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Voisinage de Cimetières Militaires Cimetière Communal Carré Militaire Français 198 tombes (Source SEAC) Français
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Quelques tombes dans le cimetière communal

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

Loi 95-101 du 02/02/1995

RD341: application des 75 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Sur la voie ferrée Arras / Saint-Pol
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'ensemble de la commune est susceptible de receler des vestiges encore inconnus
Intra-muros de la ville médiévale
Le prieuré St Albin 
Une léproserie

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves

Côteau boisé de Camblain L'Abbé au Mont-Saint-Eloi

Zone de préemption au titre des Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ZP

AP 16/02/1981

Le Bois Poret

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : AGNY

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD3 PR 20+794 à 21+350 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD3 LIMITROPHE / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD60 PR 1+998 = 1+1082 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 09/10/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 01/01 au 31/05/2001

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique

Arrêté du 15/11/94

inondations et coulées de boue du 19/12/1993 au 31/03/1994
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Arrêté du 07/04/98

inondations et coulées de boue

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

la mairie de 1860

L'église Saint-Laurent

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Ancien captage abandonné

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Military Cemetery 413 tombes (Source CWGC) Anglais

Cimetière communal, carré militaire français 4 tombes

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Rue d'Arras (RGC): application des 75 mètres

RD 60: application des 75 mètres

RD 3 (RGC): application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GRP Artois

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Voie ferrée Paris / Lille
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Les Rietz et la vallée du Miez
La Voyette
Village ancien

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1994-1995

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : ANZIN-SAINT-AUBIN

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN25 PR 28+800 à 30+900 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

23/08/2002

RD341 PR 0+777 à 3+000 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD341 PR 3+000 à 3+300 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  / Inventorié 

GONSE Jacques (Ets) /   Café-tabac  /  ANZIN−SAINT−AUBIN 

 Activité terminée  /  Inventorié 

FERON Maurice    / Pompe  / 5 Rue Cadot Henti  

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Maisons du 18ième

Château d'eau peint de couleurs vives

Eglise de Saint-Aubin de 1629

Eglise Sacré Cœur

Cimetière britannique

Château du 18ième, transformé en mairie

Forage d'eau

Catégorie : FOR

N°BRGM 00263x0083

N°BRGM 00263x0123

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Autorisation -  09/06/1998 - IC 09/2009

SAE Domaine du Mont Saint Vaast / Pisciculture

  10/12/2012 - IC 12/2012

ZI de la Motte au Bois à Harnes

 10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Churchyard 5 tombes - Anglais

Cimetière communal - Carré militaire - 5 tombes

British Cemetery 362 tombes (Source CWGC) Anglais, 100 m de protection

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN 25 (express): application des 100 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Aménagement des berges
Atelier de potiers
Chaussée Brunehaut
Etablissement rural, fossés repérés en photo aérienne
Motte cadastrale, Maison Forte

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : ARRAS

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne arras à Dunkerque / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/2002

RD260 PR 3+426 à 4+000 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Boulevard Georges Besnier / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN17 PR 30+545 à 30+800 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

14/11/2001

RN17 PR 27+650 à 27+920 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

RN17 PR 27+920 à 29+332 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN17 PR 27+600 à 27+650 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/01/2001

RN39 PR 178+000 à 180+288 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

14/01/2001

RN39 PR 180+288 à 180+650 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD3 PR 24+005 à 24+828 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

21/07/2011

Rue Copernic / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD260 PR 0+000 à 1+200 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD266 PR 0+000 à 2+658 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD265 PR 3+350 à 3+550 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Boulevard de la Liberté / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Place des Etats d'Artois / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/01/2001

RN17 PR 29+392 à 29+630 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

14/01/2001

RN17 PR 29+630 à 30+545 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD41 PR 0+000 à 0+493 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

21/07/2011

Rue St Michel / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Roger Salengro / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Louis Legay / Niveau 2 - largeur affectée 250 m
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

21/07/2011

Rue Pasteur / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Emile Legrelle / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Paul Doumer / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Boulevard Salvador  Allende / Niveau 1 - largeur affectée 300m

21/07/2011

Avenue de l'Hippodrome / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Rue Pierre Bérégovoy / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Ernestale / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

21/07/2011

Rue des Hochettes / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue de la Taillerie / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Rue Désiré Delansorme / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

23/08/2002

RD265 PR 3+550 à 4+327 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

21/07/2011

Rue des Hirondelles / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Baudimont / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Place des Héros / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Grand Place / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Route de Bucquoy / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Boulevard du Général de Gaulle / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Jules Ferry / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Boulevard Carnot / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue St Aubert / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Faraday / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Rue d'Amiens / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue Alexis Halette / Niveau 2 - largeur affectée 250 m
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INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

21/07/2011

Rue du Temple / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

21/07/2011

Rue du Dépôt / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Rue des Rosati / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

21/07/2011

Boulevard Vauban / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PRUVOST (Ets Jean)  /  Atelier de serrurerie  /  Avenue Hippodrome (de l')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SHELL BERRE anc.DORIEZ ET FILS TRANSPORTS (Ets) anc. SHELL FRANCAISE (Sté)  /  Station service/Transport  / 
 239 Avenue Mermoz Jean  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 Générale des Eaux (Cie)  /  Usine élévatoire/Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Méaulens  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 MOBIL OIL FRANCAISE (Sté) anc. TRAVAUX ET MATERIAUX (Sté d'entreprise)  /  Station service anc. Atelier de 
construction mécanique/Fabrique de sacherie  /  19 Boulevard Michonneau Paul  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELVAL (Ets)  /  Carroserie  /  82 Rue Méaulens  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CORMON (Ets)  /  Fonderie de cuivre et de fer  /  Rue Méaulens  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CASANOVA GUISEPPE (Ets)  /  Garage/Station service  /  1 Chemin Pelves (de)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 COQUIDE ET CIE anc. COQUIDE-ELOI (Ets)  /  Garage  /  243 Avenue Mermoz  

 En activité  /  Inventorié 

 SCHLOSSER (Ets)  /  Garagede la gare/Station service  /  23 bis Rue Douai (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 LIEVINOISE AUTOMOBILE (Sté) anc.LEBOUC-MARMONIER et Cie (Ets Automobiles) (SARL)  /  Station 
service/Garage  /  16 Boulevard Michonneau Paul  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 COQUIDE-ELOI (Ets) anc. ?  /  Garage/Station service anc. Atelier de carrelage et céramiques  /  4 Boulevard 
Michonneau Paul  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DELATTRE (Ets Roger)  /  Atelier de travail des métaux  /  Rue Neuve du Rietz  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOULARD (Ets)  /  Fonderie de fer  /  2 Voie Notre Dame de Lorette  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DIEU (Ets) anc. TRANNIN  /  Atelier d'épuration d'huile  /  14 Rue Ours (aux)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SAUDEMONT (Ets Pierre)  /  Dépôt de liquide inflammable  /  6 Rue Ours (aux)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 SALEMBIER (Ets Charles)  /  Corroierie  /  719 Rue Ours (aux)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MATTIUZI (Ets Guilbert) anc. CORROYER (Ets Victor)  /  Atelier de sérigraphie, tôlerie, carosserie anc. Serrurerie  / 
 2 Rue Paix (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LILLE BONNIERES ET COLOMBES (S.A)  /  Station service Stelline  /  19 Rue Pasteur  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAURENT (Ets Marcel)  /  Station service  /  34 Rue Michelet  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 HOUVIEZ (Ets Léon)  /  Garage/Station service  /  17 Rue Lens (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PREY DE BRAY (Ets)  /  Station service  /  Rue Halette Alexis  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 SIMON (Ets Jules et Cie)  /  Station service  /  Rue Hochettes (des)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GRASSIN-BALEDANS anc. DARRAS  /  Fonderie de cuivre  /  Rue Justice (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BUCQUET (Ets)  /  Station service  /  157 Avenue Kennedy John  

 En activité  /  Inventorié 

 LACOYE (Ets V.)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  160 Avenue Kennedy John  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ANTAR (Pétroles de l'Atlantique) anc. ANTAR (S.A d'exploitations pétrolières) anc. Sté Française des pétroles 
SERCO ex. RELAIS DE FRANCE  /  Station service  /  16 Avenue Kennedy John  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TIROP (Sté)/Duwicquet (Ets Henri)  /  Fonderie d'aluminium/Découpage des métaux  /  174 Avenue Kennedy John  

 En activité  /  Inventorié 

 GAFFET ROGER ET FAGNIEZ JULES (Ets)  /  Garage/station service  /  22 Avenue Kennedy John  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CARTON (Ets) anc. GARRET-BRUNEHOT anc. DEMORTAIN anc. FAGNIEZ Georges  /  Station service  /  59 Avenue 
Kennedy John  

 En activité  /  Inventorié 

 LONGUEVERGNE (Ets Benoît)  /  Atelier de chaudronnerie  /  6 Avenue Kennedy John  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 UNION-TRANSPORT (Sté) = CAPRON TRANSPORT  /  Transport  /  79 Avenue Kennedy John  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 DIDIER FRERES  /  Dépôt de liquides inflammables  /  22 bis Rue Lamartine (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEHIE-LECLERCQ (Ets)  /  Fonderie de fer  /  Rue Lavalleau (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FRANCAISE DE RAFFINAGE (Cie)  /  Station service  /  1 Rue Huit Mai 45 (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 De CLERCQ et PASQUIER (Ets)  /  Station service/garage  /  48 Avenue Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LIBESSARS-BOURGOIS (Ets)  /  Teinturerie/dégraissage  /  64 Rue Méaulens  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 THIBAUT  /  Mégisserie  /  11 Rue Méaulens  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MARMONNIER (Ets Lucienne)  /  Atelier de mécanique de précision  /  2 bis Rue Loliette (de)  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 DELETOILLE FRERES (Ets)  /  Manufacture de bonneterie  /  95 Avenue Lobbedez  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VIENNE (Ets)  /  Station service  /  62 Avenue Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SOCONY-VACUUM FRANCAISE (Sté)  /  Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  Avenue Leclerc (du 
Maréchal)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BUISINE (Ets Emile) anc. MOREL (Ets Gustave) anc. COMPTOIR AGRICOLE DE MOTOCULTURE anc. DECLERCQ  / 
 Station service  /  50 Avenue Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ARRAGEOISE D'ALIMENTATION (Sté)  /  Station service  /  85 Rue Lemire (de l'abbé )  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 BERNARD ET FILS (Ets Francis)  /  Atelier d'extraction d'huile/Dépôt de liquides inflammables  /  25 Avenue 
Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEGROOTE (Ets)  /  Station service  /  14 Avenue Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOYENVAL (Ets Charles)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  Rue Lions (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CAYET (Ets)  /  Station service  /  3 Rue Lens (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEGARDIN (Ets) anc. DOUCHET MAGNIEZ (Ets)  /  Garage/Station service anc. Station service  /  32 Rue Lens (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PROVIDENCE RURALE  /  Dépôt d'engrais chimiques  /  80 Rue Méaulens  

 En activité  /  Inventorié 

 LEFEBVRE-NOREL anc. PROSPERITE FERMIERE (Beurerie coopérative, la)  /  Dépôt de liquides 
inflammables/Distribution anc. Beurreurie coopérative  /  51 Avenue Lobbedez Fernand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PICCO MARINI  /  Station service  /  Rue Saint Michel  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CONSTRUCTION MODERNE FRANCAISE (Sté de)  /  Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  Route Saint 
Pol (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SPILTHOREN, RAGONS et CORSAIN (Ets)  /  Station service  /  12 Rue Taillerie (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PEULABEUF (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  6 Boulevard Strasbourg (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUMETZ (Ets)  /  Station service  /  3 Boulevard Strasbourg (de)  
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 En activité  /  Inventorié 

 LECLERC (Ets Victor) anc. PROVIDENCE RURALE  /  Garage de la Poste/Station service anc. dépôt de liquides 
inflammables  /  38 Boulevard Strasbourg (de)  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 EDF-GDF Electricité et Gaz de France anc. DUPONT Louis et Cie  /  Fabrique de gaz  /  Rue Crinchon (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BLONDEL (Ets)  /  Station service  /  26 Boulevard Strasbourg (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Poulain (Ets Alphonse)  /  Garage/Station service  /  3 Place Tchécoslovaquie (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ELF DISTRIBUTION anc. BARRIERE (Ets Adolpfhe) anc. MARTIN Ernest anc. MAYEUR  /  Station service  /  Route 
Saint Pol (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 LEMA (Messagerie) anc. LEMA (Ets Edouard) anc. RINGO (Ets)  /  Station service/Garage  /  Place Tchécoslovaquie 
(de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ANTAR (Sté d'exploitation pétrolière) anc. Sté des Pétroles du Nord Maritime  /  Station service  /  54 Rue Saint 
Michel  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LEROY (Ets René)  /  Station service  /  47 bis Rue Saint Michel  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DOUCHET-MAGNIEZ (Ets)  /  Station service  /  31 Rue Saint Michel  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUPUIS-KETIN (Ets Constant)  /  Atelier de fabrication d'objets en polystyrène anc.Tannerie/Corroierie  /  1 Rue 
Saint Michel  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GAUCHE (Ets)  /  Fabrique d'alumettes  /  152 Rue Saint Maurice  
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 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 BAROUEL (Ets) ou Barcouel  /  Savonnerie  /  128 Rue Saint Maurice  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PREY DE BRAY (Ets Henri)  /  Station service  /  2 Rue Sainte Croix  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BUISSON (Ets)  /  Teinturerie  /  154 Rue Sainte Barbe  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SEPULTURES MILITAIRES BRITANNIQUES (Commission Impériale des)  /  Station service  /  23 Rue Grigny (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 COSSE (Ets Michel)  /  Fonderie de cuivre  /  44 Rue Trois visages (des)  

 En activité  /  Inventorié 

 DISTRICT URBAIN D'ARRAS  /  Usine d'incinération  /   

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 ARRAS (ville d')  /  Décharge  /   

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 RIFFLART (Ets)  /  Fonderie d'aluminium et de fonte  /  60 Rue Zola Emile  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELATTRE-PATOUX (Ets)  /  Dépôt de ferrailles  /  5 Place Wetz d'Amain (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELIT (Ets)  /  Dépôt de liquide inflammable  /  3 bis Place Wetz-d'Amain (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEHEE-BRAME (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  13 Rue Watelette (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEMAIRE (Ets Ernest)  /  Atelier de nickelage et chromage  /  42 Rue Turenne (de)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 GRASSIN-BALEDANS (Ets)  /  Fonderie de cuivre  /  Taillerie  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CABY-AVERLANT (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  52 Rue Trois visages (des)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CHERON (Ets) anc. DOLET-PAMART (Ets)  /  Mégisserie/Tannerie  /  Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 COQUIDE-ELOI (Ets) anc. COQUIDE-LANCIAL (Ets)  /  Station service  /  13 Rue Trois visages (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FINTELSTEIN (Ets Jacob)  /  Atelier de préparation de vernis  /  21 Rue Trois Filloires (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAMY (Ets Alphonse) anc. CARTIER ET LOBEZ (Ets) anc. DUPONT et Cie  /  Fonderie anc. Fonderie de fer  /  21 Rue 
Trois Filloires (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELATTRE (Ets Roger) anc. TENEL (Ets)  /  Atelier de travail des métaux  /  49 Rue Temple (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DECONINCK (Ets henry et Julien)  /  Fabrique de superphosphate de chaux  /  4 Rue Temple (du)  

 En activité  /  Inventorié 

 RIFFLART (Ets) anc. REAUMUR (Anciens Ets)  /  Atelier de fonderie d'aluminium et de bobinage  /  122 Rue Temple 
(du)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 SALEMBIER  /  Corroierie  /  Rue Teinturiers (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TETIN-DEGASPERY (Ets)  /  Savonnerie  /  2 Rue des Teinturiers  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FATOUS et DEKEYSER (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  32 Rue Turenne  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 Huiles de Pétroles (Sté des)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  52 Rue République (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LECOUFFE ET LAMART FRERES (Ets Machines agricoles)  /  Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  3 
Rue Rosati (des)  

 En activité  /  Inventorié 

 CAGE (Ets Michel) anc.DREUX (Ets)  /  Garage/Station service  /  2 Rue Rosati (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PROSPERITE FERMIERE anc. AGRICOLE DES COOPERATEURS DU NORD DE LA FRANCE (Sté)  /  Laiterie  /  29 Rue 
Rosati (des)  

 En activité  /  Inventorié 

 CONSTRUCTIONS MECANIQUES DE VIMY (Sté de)  /  Chaudronnerie  /  11 bis Rue Rosati (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PHILIPPE (Ets Ernest) anc. BOULINGUET (Ets Adolphe)  /  Fabrique de couleurs anc. Savonnerie  /  9 Place Rivage 
(de l'ancien)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HANNEBICQUE ET FILS (Ets Louis)  /  Atelier de dénaturation d'alcool/Dépôt de liquides inflammables  /  18 Place 
Rivage (de l'ancien)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOYENVAL (Ets Jean)  /  Matériaux de construction  /  12 nouveau quai du Rivage  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FRANQUEVILLE (Ets)  /  Scierie mécanique  /  7 Rue Saint Denis  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CARLIER (Ets Francis)  /  Atelier de vulcanisation  /  14 Rue République (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Grand Garage d'Artois (Sté du)  /  Grand Grarage d'Artois/Station service  /  41 bis Rue Salengro Roger  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 ROUSSANGE (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables/Distribution  /  34 Rue République (de la)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 SOPLARIL (Sté)  /  ?  /  Rue Renan Ernest  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DESOULTY-CORNU (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  11 Rue Récollet (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PRUVOST (Ets Jules Louis)  /  Station service  /  30 Rue Promenades (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MARICHEZ (Ets Jean)  /  Atelier de construction de voitures d'enfant  /  Rue Pré (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ANNEBIEGUE, BERTRAND et Cie  /  Fabrique de gaz hydrogène  /  Place Préfecture (de la)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GORILLIOT LEGRAND (Ets)  /  Fabrique de carton  /  24 Rue du Pré  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BIZARD (Ets)  /  Garage/Station service  /  1 bis Rue Poutas J.  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TARLET (Ets Claude)  /  Garage/Carosserie  /  2 Rue Ribot Alexandre  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 LEGRAND (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  Boulevard Schuman Robert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DIEVAL (Ets SA), Rectification "Auto"  /  Dépôt de liquides inflammables  /  33 Chemin Pelves (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DOLET-PAMART (Ets)  /  Mégisserie/Tannerie  /  Rue Saint Aubert  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEROY (Ets Victor)  /  Dépôt d'éther  /  Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BERTHE (Ets)  /  Station service  /  98 Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VILLEME (Ets) anc. MONGORGET (Ets)  /  Teinturerie  /  56 Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VILLEME (Ets) anc. MONGORGET (Ets)  /  Teinturerie  /  53 Rue Saint Aubert  

 En activité  /  Inventorié 

 MONTGORGET Ets) anc. BACQUET  /  Teinturerie  /  44 Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUMONT et DAMBRINE (Ets)  /  Garage/Station service  /  112 Rue Saint Aubert  

 En activité  /  Inventorié 

 USINE DE St SAUVEUR  /  Atelier de constructions métalliques/Dépôt de liquides inflammables avec distribution.  / 
 7 Rue Rosati (des)  

 En activité  /  Inventorié 

 GENERATEURS MATHOT (SA des)  /  Chaudronnerie  /  Boulevard Schuman Robert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HUILES DE PETROLES (Sté Générale des)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Rosati (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SHELL-BERRE (Sté)  /  Station service  /  23 Boulevard Schuman Robert  

 En activité  /  Inventorié 

 S.E.D.E.C. (Ets)  /  Station service  /  Boulevard Schuman Robert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ARRAS MAXEI anc. ECLAIRAGE ET D'APPLICATIONS ELECTRIQUES (S.A d')  /  Fabrique d'éclairages miniers/Fabrique 
de cuves réfrigérantes  /  11 Boulevard Schuman Robert  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 PERIN  /  Atelier d'épuration d'huile  /  5 Rue Saumon (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SPECQ ET CIE (Sté) anc. LAFON (Ets Jean) anc. DESMOULIN ET MULLER (Ets)  /  Garage/Station service  /  21 Rue 
Saumon (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CAGE (Ets Pierre)  /  Station service/Garage Citroène  /  4 Rue Salengro Roger  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DAUBRESSE LE DOCTE (Ets) anc. TIERRY-DAUBRESSE (Ets)  /  Atelier de construction de machines  /  41 Rue 
Salengro Roger  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MESUREUR (Ets Augustin)  /  Corroierie  /  186 Rue Saint Aubert  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 JUPITER (Sté anonyme des Pétroles)  /  Dépôt d'hydrocarbures  /  Boulevard Schuman Robert  

 En activité  /  Inventorié 

 DELATTRE-PATOUX (Ets)  /  Dépôt de ferrailles  /  Rue Bernard Claude  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CENTRE AUTOMOBILE ARTESIEN  /  Réparation et vente automobile  /  57 Rue Baudimont  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELIT (Ets Roger)  /  Dépôt et vente de pneumatiques  /  20 Rue Breton Emile  

 En activité et partiellement en friche  /  Inventorié 

 S.O.C.A.L.T.R.A. (Ets) ex. CONSTRUCTION DE TUYAUTERIES (Sté de)  /  Atelier de construction de 
tuyauteries/Dépôt de liquides inflammables  /  2 Rue Bodel Jean  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MESUREUR (Ets) anc. CHERON  /  Mégisserie/tannerie  /  Rue Bloc (du)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DUPUIS-KETIN (Ets Constant)  /  Tannerie/Corroierie  /  Rue Bloc (du)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 CAMUS (Ets J.P.)  /  Serrurerie  /  29 Rue Bloc (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOUCHEZ (Ets)  /  Station service  /  9 Route Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 AGRICOLE DE L'ARRONDISSEMENT D'ARRAS (Syndicat)  /  Dépôt de liquides inflammables/Distribution  /  Rue 
Blanc Louis  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LIBERAL (SARL Père et Fils)  /  Vidanges Transports Artésiens/dépôt de liquides inflammables  /  18 Rue Buisson 
Ferdinand  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 MANUFACTURE DE LA MAILLE  /  Filature/Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Bernard Claude  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 DELATOUR (Ancien Ets)  /  Fabrique de fermetures de bâtiment  /  Rue Bernard Claude  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 RUCHE PICARDE (La)  /  Station service/Supermarché  /  Rue Bernard Claude  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DIDIER Frères  /  Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Bergaigne Abel  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOYENVAL (Ets Eugène)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  1 bis Rue Bergaigne Abel  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HALETTE (Ets)/CUVILLIERS (Ets) anc. HALETTE (Ets)  /  Atelier de constructions mécaniques  /  75 Rue Baudimont  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 TRAXLER et BOURGEOIS  /  Chaudronnerie  /  Rue Crinchon (du)  

 En activité  /  Inventorié 

 MANTOVANI (Ets Albert)  /  Garage/Station service  /  73 Rue Bleuets (des)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOUCHEZ-DEVIENNE (Ets)  /  Atelier de construction de machines  /  130 Route Cambrai (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BONNAVENTURE (Ets Edgar)  /  Serrurerie  /  Route Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 UNION GENERALE DE DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS (S.A.)  /  Station service  /  Route Cambrai (de)  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 LEROY-CYR (Ets)  /  Garage/Station service  /  75 Rue Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 EAUX (Cie Générale des)  /  Dépôt de liquides inflammables distributeur  /  70 Route Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SUPER MARKET AUTO  /  Station service/Garage  /  69 Route Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VANHOVE (Ets Charles)  /  Dépôt de vidanges/Décharge  /  51 Rue Cambrai (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 DEMAILLY (Ets Pierre)  /  Station service  /  47 Route Bucquoy (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 RINGEVAL (Ets Léon)  /  Station service  /  18 Rue Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VIENNE (Ets Maurice et Lucien)  /  Station service  /  56 Rue Baudimont  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CASSORET (Anciens Ets)  /  Atelier de constructions métalliques  /  12 Route Cambrai (de)  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 LEGRAND (Ets Joseph)  /  Transport/Charbon  /  127 Rue Cambrai (de)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEBVRE-MOREL (Ets)  /  Station service  /  125 Route Cambrai (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BARASSI-VASSEUR (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  114 Route Cambrai (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 TRAXLER et BOURGEOIS (Ets)  /  Fonderie de cuivre  /  Rue Buisson Ferdinand  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 HUCHETTE (Fils et Cie)  /  Savonnerie  /  Rue Buisson Ferdinand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CHOQUE (Ets Louis)  /  Atelier d'imprimerie  /  20 Rue Buisson Ferdinand  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TRAVAUX METALLIQUES DE L'ARTOIS (Ets)  /  Atelier de travail des métaux  /  231 Rue Cambrai  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SOUILLARD-HEDIN (Ets) anc. DEGARDIN ET GOUILLOT (Ets)  /  Garage/Station service  /  39 Rue Amiens (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CAVROIS et BERNAUD et Cie  /  Fabrique de carton  /  79 Rue Baudimont  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 F.A.C.E.N. (SA) anc. CENTRE AUTOMOBILE ARTESIEN  /  Atelier de réparation automobile et vente  /  1 Rue Ampère 
 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BRUNEAU (Ets Mme veuve)  /  Savonnerie  /  Rue Amiens (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PONTS ET CHAUSSEES (Service des)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Amiens (d')  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 PREY DE BRAY (Ets Henri)  /  Station service  /  81 Route Amiens (d')  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELETREE (Ets)  /  Station service  /  75 Rue Amiens (d')  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 FOXBORO FRANCE (SA)  /  Atelier de fabrication d'instruments de mesure de précision  /  Rue Ampère  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CORROYER (Ets Victor)  /  Serrurerie  /  58 Rue Amiens (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MAYEUR (Guy et Cie) = EUROVER (Sté)  /  Atelier de miroiterie, vitrerie, mastics et peintures  /  Rue Ampère  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BOUSSAROQUE (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  102 Rue Amiens (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GAFFET (Ets Roger) anc. GARAGE DES HAUTS BLANCS MONTS anc. SIMON (Ets)  /  Garage de la Porte 
d'Amiens/Station service anc. Garage des Hauts Blancs Monts  /  163 Rue Allende (du Président)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DESMARAIS FRERES (Ets)  /  Station service  /  Aérodrome civil d'Arras  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BECKAERT (Ets)  /  Transport public  /  3 Rue Achicourt (d')  

 En activité et partiellement en friche  /  Inventorié 

 BRUNEAU-LEFRANC (Ets)  /  Carosserie  /  30 Rue Achicourt (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VALLOIS (Ets)  /  Dépôt de charbon et matériaux de construction  /  1 Rue Achicourt (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HERBETTE (Ets)  /  Station service  /  16 Rue Achicourt (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEGRELLE (Ets Emile)  /  Garage/Station service  /  62 Rue Amiens (d')  

Page 39 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ARTOIS VEHICULES UTILITAIRES anc. DACHEUX  /  Garage/Station service  /  135 Route Bapaume (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 TRANAIN (Ets René)  /  Atelier d'application de peinture/Tôlerie  /  55 Rue Baudimont  

 En activité  /  Inventorié 

 COTELLE ET FOUCHER (Ets) anc. BOUCHEZ et Cie anc. DEBOUT ET MOLON (Ets)  /  Usine métallurgique anc. Atelier 
de moulage de matières plastiques anc. Fabrique d'eau de javel  /  50 Rue Baudimont  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TRANAIN (Ets René) anc. OIZIAN-DELISSE anc. BAILLY (Ets) anc. OIZIAN (Ets)  /  Garage/Station service  /  46 Rue 
Baudimont  

 En activité  /  Inventorié 

 SOUZA (Ets Obilio)  /  Atelier de tôlerie et réparation  /  46 bis Rue Baudimont  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 RICEZ (Ets)  /  Garage/Station service  /  Route Bapaume (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CARBONNELLE (Ets)  /  Garage/Station service  /  253 Route Bapaume (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BREVART ET CIE anc. DEMARQUILLY ET GENDRE (Ets)  /  Teinturerie anc.Nettoyage à sec  /  1 Rue Ampère  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ELOY (Ets Jules)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  177 Rue Bapaume (de)  

 En activité  /  Inventorié 

 WARTEL (Ets)  /  Station service  /  31 Boulevard Carnot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEBOUC-MARMONIER ET CIE  /  Station service  /  131 Rue Bapaume (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PLOYETTE (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  6 Rue Balances (des)  
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 Ne sait pas  /  Inventorié 

 PRUVOST (Ets Jean)  /  Serrurerie/Traitement de surface  /  Chemin Auphelle Georges  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 JACQUET (Ets)  /  Fonderie de cuivre et fer  /  38 Rue Augustines (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEROY (Ets Victor)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  2 Rue Augustines (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VANOYE-WARTEL (Ets Pierre)  /  Savonnerie  /  27 Rue Augustines (des)  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 AGRICULTOR (Sté)/ESSO STANDARD (Sté)  /  Dépôt de liquides inflammables/Station service  /  Rue Ampère  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 BLONDEL (Ets)  /  Transport  /  209 Route Bapaume  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LORTHIOIR (Ets)  /  Station service  /  60 Rue Dumetz (du Commandant)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 WERCK, BRISSET et LEBRON (Ets)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  Rue Cambrai (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BUISSON (Ets)  /  Teinturerie  /  Rue Ernestale  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TOURNIER (Ets) anc. POTTIER (Ets Léon)  /  Teinturerie  /  20 Rue Ernestale  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BELLANGER (Ets)  /  Station service  /  15 Rue Ernestale  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUBRON (Ets Nicolas)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  11 Rue Eestale  
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 En activité  /  Inventorié 

 BP (Sté française des Pétroles) anc. HUILES DE PETROLES (Sté Générale des) anc. BODVILLE (Ets)  /  Station service  
/  36 Rue Egalité (de l')  

 En activité  /  Inventorié 

 PURFINA FRANCAISE (S.A.)  /  Station service  /  24 Boulevard Faidherbe  

 En activité  /  Inventorié 

 LARIDANT (Ets Raoul)  /  Garage/Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  10 Rue Dutilleux Constant  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FAIDHERBE (Sté)  /  Garage/Station service  /  36 Boulevard Faidherbe  

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 HUCHETTE et USSE (Ets)  /  Chaudronnerie  /  5 Rue Douizième (de la)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 MOBIL OIL FRANCAISE  /  Dépôt de liquides inflammables distributeur  /  Rue Diderot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BP (Sté Française des Pétroles)  /  Station service  /  Rue Diderot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 RAFFINNAGE (Cie Française de)  /  Station service  /  Rue Diderot  

 En activité  /  Inventorié 

 CARDON (Ets André)  /  Imprimerie  /  Rue Diderot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GALERIES MODERNES (Sté des)  /  Stockage de peintures, vernis et hydrocarbures  /  Rue Diderot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ESSO STANDARD  /  Station service  /  39 Rue Lattre de Tassigny (du Maréchal De)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BOYENVAL (Ets Jean)  /  Station service  /  Rue Dutilleux Constant  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 RECONSTRUCTION (Département de la)  /  Dépôt de liquide inflammable  /  Avenue Fusillés (des)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BARBIER (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  59 Grand Place  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LECLERCQ (Ets) anc. GODART-VALLE (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile anc. Forge  /  45 Grand Place  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ROSELLO ET Cie  /  Station service  /  51 Grand Place  

 En activité  /  Inventorié 

 S.N.C.F (Region Nord)  /  Dépôt de liquides inflammables avec distribution  /  Gare Arras (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TRANSPORTS AUXILLIAIRES DE LA REGION NORD (Sté des)  /  Dépôt de liquides inflammabels/Distribution  /  Gare 
Arras (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEGRAND (Ets Edouard) anc. CORDONNIER-SALMON (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  Rue Gambetta  

 En activité  /  Inventorié 

 DEKEYSER (Ets Achille)  /  Garage/Station service  /  23 Boulevard Faidherbe  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CELLIER (Sté Frères et Soeurs) anc. GRAND GARAGE D'ARTOIS  /  Station service anc. Garage  /  1 Rue Gambetta  

 En activité  /  Inventorié 

 ROSSEL (Ets) anc. PASQUIER (Ets) anc. TOURNIER Victor Auguste  /  Teinturerie/dégraissage  /  56 Rue Delansorne 
Désiré  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MARQUEZY (Ets)  /  Atelier de fabrication d'objets en matières plastiques  /  1 Rue Foulons (aux)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BELLANGER (Ets)  /  Station service  /  8 Place Foch (du Maréchal)  
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 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LECLERCQ (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  Rue Fausse-porte St Nicolas  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 PAVY et GAIN (Sté)  /  Fabrique de pâte à papier  /  Faubourg Saint Sauveur  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 PERPETE (Ets)  /  Forge  /  20 Faubourg Amiens (d')  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 MONTAIGNE-LECLERCQ (Ets)  /  Dépôt de vidanges  /  Faubourg Amiens (d')  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ANTAR (Sté Pétroles de l'Atlantiques) anc. FAIRE (Ets Pierre) anc. CUVILLIER (Ets Arthur) anc. VERMEL (Ets) DE 
LANDREIS (Ets)  /  Garage/Station service  /  68 Boulevard Faidherbe  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DAMEREZ (Ets)  /  Station service  /  30 Rue Gambetta  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DE ROUCK (Ets Albert)  /  Atelier de mécanique générale  /  3 Rue Clémenceau Georges  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ROMAIN FRERES (SARL)  /  Station service  /  Rue Copernic  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MARY (Ets Maurice)  /  Atelier de réparation de machines agricoles  /  Rue Copernic  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ARRAS MAXEI (Ets)  /  Usine de construction de cuves réfrigérantes  /  9 Rue Copernic  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BAH BAH MOKTAR (Ets)  /  Atelier de tôlerie industrielle  /  13 Rue Copernic  

 En activité  /  Inventorié 

 GAGE-KAPFF (SA)  /  Galvanoplastie/Fabrication d'articles en fils d'acier  /  11 Rue Copernic  
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 En activité  /  Inventorié 

 ENTREPRISES ELECTRIQUES (Cie Générale d')  /  Electricité générale  /  70 Rue Colin Gustave  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CORMON (Ets Charles)  /  Fonderie de cuivre  /  Rue Désiré Delansorne  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MALACQUIN (Ets)  /  Tannerie  /  3 Rue Clémenceau Georges  

 En activité  /  Inventorié 

 VIVIER (Roger Ets)  /  Atelier de carosserie  /  Rue Copernic  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MOUVIELLE (Ets Martial)  /  Atelier de mécanique et de carosserie  /  25 Rue Clémenceau Georges  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CREPIEUX-DUCATEZ (Ets) anc. DUCATEZ (Ets Marcel)  /  Station service  /  Avenue Churchill Winwton  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GAFFET (Ets)  /  Garage  /  Avenue Churchill Winston  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VILLEME (Ets)  /  Teinturerie  /  6 Rue Chateaudin (de)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DESMARAIS FRERES (Ets)  /  Dépôt d'hydrocarbures  /  Boulevard Carnot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DAUTHIEU (Ets Pierre) anc. SOLON (Ets) anc. ZONDE anc. PAREL  /  Garage/Station service  /  8 Boulevard Carnot  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DENEUVILLE (Ets Albert)  /  Dépôt de liquides inflammables  /  14 Rue Grigny (de)  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GRASSIN (Ets Jules)  /  Atelier de construction mécanique/Fonderie de fer  /  Rue Clémenceau Georges  
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 En activité  /  Inventorié 

 ARRAS (ville d')  /  Station d'épuration  /   

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FEDERATION AGRICOLE ET PROVIDENCE RURALE  /  Dépôt de liquides inflammables/Distribution  /  22 Boulevard 
Carnot  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LETEVEZ-DELAFORGE (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  34 Rue Delansorne Désiré  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PONCELET (Ets)  /  Teinturerie  /  64 Rue Delansorne Desiré  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MORTREUX (Ets) anc.TISON (Ets Eugène)  /  Chaudronnerie  /  27 Rue Halle Adam De la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SAUDEMONT (Ets Louis)  /  Stockage de peinture  /  104 Rue Degeorges  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GRANDIERE ET Cie (Ets)  /  Garage de l'Octroi/Station service  /  124 Rue Degeorge Frédéric  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEMARQUILLY ET GENDRE (SARL)  /  Machines agricoles/Distribution d'essence  /  16 Rue D'Arc Jeanne  

 En activité  /  Inventorié 

 LEROUX (Ets Léandre)  /  Atelier de construction et réparation d'appareils électroménagers  /  Rue Copernic  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BEUGNET (Ets)  /  Station service  /  1 Place Croix rouge (de la)  

 En activité et partiellement réaménagé  /  Inventorié 

 HEIWO (Sté)  /  Fabrication et réparation de carosserie  /  Rue Copernic  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DESQUIEUX (Ets François-joseph)  /  Fonderie de fonte  /  Rue Crinchon (du)  
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 POUTAS (S.A. Jules)  /  Atelier de constructions métalliques  /  2 bis Rue Poutas J.  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CINQ USINES A GAZ DU NORD (Cie des) anc. ANNEBIEGUE, BERTRAND et Cie  /  Usine à gaz d'Arras anc. Fabrique 
de gaz d'électricité  /  9 bis Rue Crinchon (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 ESSO STANDARD (S.A. Française) anc. SALLON (Ets Maurice)  /  Station service anc. Fabrique et dépôts d'engrais  / 
 2 Rue Crinchon (du)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SOCORAD (Ets)  /  Atelier de construction de radiateurs  /  Rue Copernic  

 En activité  /  Inventorié 

 LOBRY-GOUBET (Ets)  /  Atelier d'électricité générale  /  Rue Copernic  

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BONNEFOY  /  Dépôt d'éther  /  Rue Delansorne Désiré  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 RAMBAUD (Ets)  /  Station service  /  3 Place Croix rouge (de la)  

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAURENT (Ets)  /  Atelier d'épuration d'huile  /  2 Rue Porteurs (des)  

Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, à 
titre préventif ou curatif

Catégorie : BASOL

Arras Maxei
Site sous surveillance avec diagnostic, pas de travaux complets de réhabilitation dans l'immédiat

Centre EDF / GDF
Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucunes restrictions pas de surveillance nécessaire
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Fismes Traitement de surface
Site traité avec surveillance, travaux réalisés, surveillance imposée par AP ou en cours (projet d'AP présenté au 
CODERST)

Hawker (ex Oldham)
Site traité avec restrictions d'usages, travaux réalisés, restrictions d'usages ou servitudes imposées ou en cours

Panofrance (ex Pinault Sarbois)
Site sous surveillance avant diagnostic

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue du 04/07/2005

Arrêté du 20/02/13

mouvement de terrain (hors tassement différentiel)

Arrêté du 27/12/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 07/07/2001

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25 au 29 décembre 1999

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP
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19/02/1921

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 68  / Façade sur la Grand' Place

07/02/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 26 / Façade 

25/03/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 28 / Façade 

26/12/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 62 / Façade sur la Petite Place 

02/11/1976

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 1 / Façades et toitures, escalier avec sa rampe en fer forgé

07/02/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 60 / Façade sur la Petite Place 

20/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 04 / Façade sur la Petite Place 

28/12/1926

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 05 / Façade sur la Petite Place 

18/11/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 76 (forme également angle avec la rue de la Justice) / Façade sur la Petite 
Place et le retour donnant sur la rue de la Justice 

15/09/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 57 / Façade sur la Grand' Place

18/03/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 03 / Façade 

04/03/1921

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 07  / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 02 (forme également angle sans numéro sur la rue de la Taillerie)  / 
Façade sur la Grand' Place et le retour sur la rue de la Taillerie

17/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 76 et retour donnant Square Jouhaux   / Façade sur la Grand' Place et le 
retour donnant sur le Square Jouhaux

20/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 74  / Façade sur la Grand' Place

07/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 66  / Façade sur la Grand' Place

10/12/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 64  / Façade sur la Grand' Place

12/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 63  / Façade sur la Grand' Place

10/03/1921

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 08 (donne accés au prolongement de la petite rue Saint Géry) / Façade 
sur la Petite Place 

10/08/1919

Classé Sol de la Place / Grand' Place

23/11/1946

Inscrit Maison à pignon, Rue Désiré Delansorme sans numéro / Façade

16/06/1926

Inscrit Ancien Palais des Etats d'Artois, Place des Etats d'Artois - Rue Désiré Delansorme et Place Adolphe Lenglet / 
Grille de balconet fer forgé, porte fenêtre centrale (déposée au musée)

25/11/1946

Inscrit Maison, Rue du Tripot 4 / Portail et partie de la façade avec balcon en fer forgé qui le surmonte

15/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Petite Place 64 / Façade sur la Petite Place 
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22/02/1921

Classé Immeuble (4 arcades), Petite Place 2 / Façade sur la Petite Place 

17/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Petite Place 19 / Façade sur la Petite Place 

30/11/1933

Classé Sol de la Place / Petite Place dite aussi Place des Héros

01/09/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 16 / Façade 

01/09/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 21 / Façade sur la Petite Place 

07/02/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 14 / Façade 

23/11/1946

Inscrit Maison, Rue Sainte Croix 14 / Façade et toiture

07/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 52  / Façade sur la Grand' Place

23/11/1946

Inscrit Maison, Rue Sainte Croix 12 / Façade et toiture

12/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 10  / Façade sur la Grand' Place

20/08/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 76 (forme également angle avec la rue de la Justice) / Façade postérieure 
sur la rue de la Justice

15/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 01 / Façade 
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16/01/1947

Inscrit Ancien Hôtel de Gomieourt dit Hôtel du Gouverneur, angle de la Rue Emile Legrelle, rue des Portes Cochères 
et rue de la Marche 10 / Façade sur cour, côté chapelle, façade sur la rue des Prtes Cochères avec portail et balcon 
en fer forgé, boiseries

20/08/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 01 / Façade sur la Petite Place 

12/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 17  / Façade sur la Grand' Place

20/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 55 et rue du Pignon Bigarré  / Façade sur la Grand' Place et le retour sur 
la rue du Pignon Bigarré

15/09/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 09  / Façade sur la Grand' Place

18/12/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 37  / Façade sur la Grand' Place

05/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 40  / Façade sur la Grand' Place

05/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 36 (forme également angle de la rue du Vieux Tripot)  / Façade sur la 
Grand' Place et retour sur la rue du Vieux Tripot

17/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 35  / Façade sur la Grand' Place

23/02/1921

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 33  / Façade sur la Grand' Place

18/12/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 46  / Façade sur la Grand' Place
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05/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 23  / Façade sur la Grand' Place

10/02/1921

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 48 / Façade sur la Grand' Place

17/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 15 (forme également angle avec la rue du Noble)  / Façade sur la Grand' 
Place et le retour sur la rue du Noble

15/09/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 13 (forme également angle avec la rue du Noble)  / Façade sur la Grand' 
Place et le retour sur la rue du Noble

18/03/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 41  / Façade sur la Grand' Place

01/09/1919

Classé Ensemble des Façades sur la rue de la Taillerie / Toutes les façades sur la rue des maisons n°1 à 23 et 2 à 30, 
y compris la façade sans numéro à l'angle du n°39 - Petite Place

12/06/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 03   / Façade sur la Grand' Place

18/11/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 02Ter  / Façade sur la Grand' Place

07/02/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 02Quater   / Façade sur la Grand' Place et sur la rue de la Taillerie

12/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 02Bis   / Façade sur la Grand' Place

08/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 31  / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 44 / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 11 / Façade sur la Grand' Place

10/10/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 56 (forme également angle de la rue de la Fleur de Lys, 02)  / Façade sur 
la Grand' Place et le retour sur la rue de la Fleur de Lys

02/11/1976

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 3 / Façades et toitures, les deux pièces avec décor au rdc

12/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 54  / Façade sur la Grand' Place

02/11/1976

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 1 / Salle à manger avec son décor de boiserie et de toiles peintes

10/02/1921

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 51  / Façade sur la Grand' Place

12/08/1998

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 51  / Immeuble (les arrières) : les intérieurs, charpentes, toitures, caves 
et façades arrières (à l'exception de la maison du XVIIIème siècle dans la cour) des n° 51 et 53, ainsi que la maison 
de fond de cour du 

20/10/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 45 (forme également angle avec la rue Sainte Croix)  / Façade sur la 
Grand' Place et la rue Sainte-Croix

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 47 et rue Doncre  / Façade sur la Grand' Place et le retour sur la rue 
Doncre

10/10/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 60  / Façade sur la Grand' Place

10/02/1921

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 62  / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 36Bis (forme également angle de la rue du Vieux Tripot)  / Façade sur la 
Grand' Place et le retour sur la rue du Vieux Tripot

16/09/1946

Classé Ancien Palais des Etats d'Artois, Place des Etats - Rue Delansorme et Place Adolphe Lenglet / Façade sur la 
Place des Etats, sur la rue Delansorne et sur la Place Lenglet et toitures qui les surmontent

12/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 65  / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 59 / Façade sur la Grand' Place

20/08/1919

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 53 et rue du Pignon Bigarré  / Façade sur la Grand' Place et le retour sur 
la rue du Pignon Bigarré

12/08/1998

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 53 et rue du Pignon Bigarré  / Immeuble (les arrières) : les intérieurs, 
charpentes, toitures, caves et façades arrières (à l'exception de la maison du XVIIIème siècle dans la cour) des n° 51 
et 53

20/04/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 49  / Façade sur la Grand' Place

18/03/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 50  / Façade sur la Grand' Place

03/02/1994

Objet classé Plafonds peints dans ancien Hôtel particulier, Rue du Moulinet 5 / Plafonds peints dans un ancien 
hôtel particulier (1818)

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 22 / Façade et toiture

25/11/1946

Inscrit Ancien Refuge de l'Abbaye d'Etrun, Rue d'Amiens 41 & 43 / La partie du XVIème siècle de la façade située 
sur le passage menant dans la cour de l'ancien Refuge de l'Abbaye d'Etrun (1565) devenu en 1772 la manufacture 
de porcelaine d'Arras
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23/05/1995

Inscrit Temple de Cybèle ou Vestiges archéologiques du complexe métroaque, Rue Baudimont 15 / Le sol et le sous-
sol situés Rue Baudimont

28/02/1995

Inscrit Ancien Palais Episcopal, Place de la Préfecture 20 / Façades et toitures des bâtiments sur la cour d'honneur 
antérieurs à 1850, le sol de la cour d'honneur, les façades et toitures de l'hôtel particulier, l'ensemble du parc y 
compris le bois à l'e

06/10/1942

Inscrit Maison des Sirènes, Place du Théâtre 16 / Façade

19/11/1946

Inscrit Maison, Rue des Jongleurs 6 / Façade

01/12/1999

Inscrit Ancien Hôtel du Premier Président du Conseil Provincial d'Artois ou Hôtel de Guines, Angle des rues 
Jongleurs et Paul Doumer 2 / En totalité

19/11/1946

Inscrit Ancien Hôtel du Premier Président du Conseil Provincial d'Artois ou Hôtel de Guines, Angle des rues 
Jongleurs et Paul Doumer 2 / Façade et toiture sur rue

19/11/1946

Inscrit Maison à l'enseigne de la Renommée, Rue d'Amiens 65 / Façade sur rue et toiture

19/11/1946

Inscrit Maison, Rue des Agaches 17 / Façade sur rue

31/12/1946

Inscrit Ancien Pavillon des officiers du quartier Schramm dit aussi Pavillon du Gouverneur, Place du 33è / Façades, 
toitures et souches de cheminées

07/07/1988

Inscrit Fontaine Neptune (Fontaine du Pont de Cité), Place du Pont de Cité, Rue du 29 Juillet et Rue Saint Aubert / 
Fontaine Neptune, le mur sur lequel est est adossée et l'emprise du sol autrefois délimitée par une grille

20/04/1933

Classé Sol de la Place, Place du Wetz d'Amain / Sol de la place
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23/08/1946

Inscrit Refuge de l'Abbaye du Mont-Saint-Eloi, Place du Wetz d'Amain 7 / Ensemble des bâtiments de l'ancien 
refuge entourant la deuxième cour du Wetz d'Amain 

15/01/1929

Inscrit Refuge de l'Abbaye du Mont-Saint-Eloi, Place du Wetz d'Amain 5 / Bâtiment d'entrée de l'ancien refuge sur 
la place

23/01/1946

Inscrit Immeuble, Rue de Paris, Place du 33ème 1 / Façade et toiture sur la Place

16/01/1947

Inscrit Hospice Sainte-Agnès ou Maison de l'enfance, Place Saint-Etienne et Rue Sainte-Agnès 8 / Façade de la 
Chapelle (datée de 1700) rue Sainte-Agnès avec son campanile, façade sur Place Saint-Etienne (datée de 1664), 
façade de l'entrée 8 Place Saint-Et

24/05/1948

Inscrit Maison, RueRohart Courtin 3 à l'angle de la Place Victor Hugo / Façade et toiture

05/12/1984

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 5bis / Façades et toitures sur rue

23/01/1946

Inscrit Maison, Rue Paul Doumer 25 / Façade sur rue et toiture

Inscrit Temple protestant et ses annexes, Rue Victor Hugo 16 / En totalité

23/10/2012

Classé Citadelle, Boulevard du Général de Gaulle / En totalité, la citadelle avec ses ouvrages militaires bâtis et non 
bâtis, ses bâtiments et l'ensemble des sols y compris une partie des dehors constitués par l'ancien polygone du 
Génie

05/10/1945

Inscrit Vestiges des anciens remparts - Citadelle, autour de la Citadelle / Vestiges comprenant les murs d'escarpe 
avec leur courtines et leurs talus, les fossés, les contrescarpes et les glacis de toute l'ancienne fortification de la 
ville au sud-ouest d
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23/10/2012

Classé Magasin aux Allées, Situé à l'intérieur du quartier Schramm terrain du Gouverneur / Ancien magasin aux 
allées en totalité

19/11/1946

Inscrit Couvent des Clarisses, Rue Sainte-Calire 1 (mur enceinte quartier Schramm) / Portail dit de l'Oeuil de Dieu 
(rebouché)

20/04/1933

Classé Place Jean Moulin et Place de la Préfecture / Sol de la Place Jean Moulin et de la Place de la Préfecture

05/10/1945

Inscrit Vestiges des anciens remparts - Bastion des Chouettes, derrière les jardins de la préfecture / Vestiges 
comprenant les murs d'escarpe avec leurs courtines et leurs talus, les fossés, les contrescarpes et les glacis de 
toute l'ancienne fortificatio

28/02/1995

Inscrit Vestiges de l'édifice paléochrétien, Place Jean Moulin / Le sol et le sous-sol de la place Jean Moulin

11/07/1942

Inscrit Maison canoniale, Place de la Préfecture 14 / En totalité

19/11/1946

Inscrit Maison, Rue d'Amiens 48 / Façade sur rue

19/03/1982

Inscrit Ensemble urbain formé par le centre ancien d'Arras

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 20 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 1 / Façade et toiture

14/02/1986

Classé Sol de la Place Victor Hugo, Place Victor Hugo / Sol de la Place, fontaine et bornes. Ce site a fait l'objet 
également d'une inscription (1948) pou sol de la place, façades et toitures donnant sur la place et formant retour 
sur les rues Victor Hugo
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17/02/1948

Inscrit Sol de la Place Victor Hugo, Place Victor Hugo / Sol de la Place, façades et toitures donnant sur la place et 
formant retour sur les rues Victor Hugo, des Promenades et Rohart Courtin. Site repris par arrêté de classement 
(14/02/1986) remplaçant l

24/05/1948

Inscrit Ensemble des façades sur la place Victor Hugo, Place Victor Hugo / Toutes les façades et toitures sur la place 
des maisons n°1 à 19, 2 à 8 et 12 à 22 (20 façades)

23/11/1946

Inscrit Refuge de l'Abbaye d'Henin-Liétard, Rue Victor Hugo 12 / Portail sur la rue Victor Hugo, façade sur cour et 
façade sur jardin et toiture de l'ancien refuge

24/05/1948

Inscrit Maison, Rue Victor Hugo 6 / Façade et toiture

28/03/1977

Inscrit Hôtel Lefebvre-Cayet, Rue des Fours 2 / Façades et toitures y compris le portail d'entrée, escalier avec sa 
rampe en fer forgé, salle à manger et salon avec leur décor au rdc

31/12/1946

Inscrit Ancien Pavillon des officiers du quartier Schramm dit aussi Pavillon du Gouverneur, Rue Sainte-Claire / 
Façades, toitures et souches de cheminées

20/09/1946

Inscrit Ancien Hôtel de Lur Saluces, Rue des Portes Cochères 4 (anciennement Rue Gambetta 50) / Façades et 
toitures. La façade situéée initialement au 50 rue Gambetta a été démontée et remontée à son adresse actuelle.

19/11/1946

Inscrit Maison, Rue Méaulens 117 / Façade et toiture (maison détruite)

24/05/1948

Inscrit Maison, Rue des Promenades 2 à l'angle de la Place Victor Hugo / Façade et toiture

10/02/1921

Classé Immeuble (3 arcades), Rue de la Taillerie 11 / Façade

19/11/1946

Inscrit Maison à l'enseigne de la Charrette, Rue du Marché au Filé 18 / Façade et toiture

Page 59 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

02/12/1946

Inscrit Ancien Hôtel Dubois de Fosseux, Angle des rues du Marché au Filé et du Mont de Piété / Portail et façade 
sur la cour d'honneur (totalité des bâtiments qui entourent la cour d'honneur)

19/10/1922

Classé Immeuble du Mont de Piété 4, Rue du Marché au Filé 4 / Façade

03/07/1987

Inscrit Maison, Rue des Augustines 77 / Façades et toitures sur rue et cour

02/12/1946

Inscrit Ancien Hôpital Saint-Eloi, Place de l'Ancien Rivage 11 / Façade sur la place et toiture, tour

25/11/1946

Inscrit Maison, Place de l'Ancien Rivage 9 / Portail décoré et les cariatides qui l'entourent

07/02/1920

Classé Immeuble (3 arcades), rue de la Taillerie 6 / Façade

20/07/1942

Inscrit Porte Méaulens, Rue Méaulens et Rue Saint Maurice 119 / Ancien Corps de garde de la Porte Méaulens

01/09/1919

Classé Immeuble (3 arcades), rue de la Taillerie 8 / Façade

20/07/1942

Inscrit Immeuble, Rue Méaulens 117 / Façade et toiture

08/07/1942

Inscrit Maison, Rue Méaulens 71 / Façade (maison détruite)

30/01/2006

Inscrit Hôtel Gomer, Rue du collège 1bis / Façades et toitures sur rue, les deux pavillons d'entrée avec le décor de 
l'écurie du pavillon de droite, le sol de la cour, le mur de clôture et ses deux piliers

18/10/2000

Inscrit Théâtre, Place du Théâtre et Rue Ernestale / Ensemble des bâtiments formant complexe théâtral (théâtre 
municipal, salle de concerts, salle des orphéonistes, salle de l'Harmonie, salle de philharmonie)
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19/11/1946

Inscrit Théâtre, Place du Théâtre / Façade

20/08/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 03 / Façade sur la Petite Place 

02/11/1976

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 18 / Façades et toitures 

20/08/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 01 (forme également angle avec la rue des Trois Marteaux)  / Façade 
sur la Grand' Place et le retour sur la rue des Trois Marteaux 

23/11/1946

Inscrit Maison, Rue du Rivage et Place de l'Ancien Rivage 2 / Façades et toitures sur rue

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 15 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 18 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 16 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 14 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 12 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 8 & 10 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 6 / Façade et toiture
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24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 4 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 2 et Rue Rohart Courtin 18 / Façade et toiture

23/11/1946

Inscrit Maison, Rue Aristide Briand 16 / Façade (détruite) sur pan coupé y compris le balcon en fer forgé (déposé au 
musée d'Arras)

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 17 / Façade et toiture

05/12/1984

Inscrit Maison, Place Guy Mollet 5 / Façades et toitures sur rue

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 13 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 11 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 9 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 7 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 5 / Façade et toiture

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 3 / Façade et toiture

17/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), rue de la Taillerie 12 / Façade
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17/01/1920

Classé Immeuble (3 arcades), rue de la Taillerie 10 / Façade

24/05/1948

Inscrit Maison, Place Victor Hugo 19 / Façade et toiture

01/09/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 30 / Façade sur la Petite Place 

22/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 20 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 67 (forme également angle sur la rue de l'Olliette) / Façade sur la 
Grand' Place et le retour sur la rue de l'Oliette

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 58 / Façade sur la Petite Place 

20/08/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 74 / Façade sur la Petite Place et façade postérieure 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 56Bis / Façade sur la Petite Place 

10/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 24 / Façade sur la Petite Place 

15/01/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 23 / Façade sur la Petite Place 

20/04/1920

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 49Bis / Façade sur la Grand' Place

17/01/1920

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 29 / Façade sur la Petite Place 

Page 63 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 27 / Façade sur la Grand' Place

01/09/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 31 / Façade sur la Petite Place 

10/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 34 / Façade sur la Petite Place 

10/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 36 / Façade sur la Petite Place 

20/08/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 37 / Façade sur la Petite Place 

01/09/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 54 (forme également angle avec la rue des Balances) / Façade sur la Petite 
Place et le retour sur la rue des Balances 

22/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 22 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 21 / Façade sur la Grand' Place

20/08/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 28 / Façade sur la Petite Place 

20/08/1919

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 15 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 20 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 19 / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 18 (forme également angle avec l'impasse du Chevalier Rouge) / Façade 
sur la Grand' Place et le retour sur l'impasse du ChevalierRouge

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 16 (forme également angle avec l'impasse du Chevalier Rouge) / Façade 
sur la Grand' Place et le retour sur l'impasse du ChevalierRouge

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 14 / Façade sur la Grand' Place

23/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 11 / Façade sur la Petite Place 

23/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 13 / Façade sur la Petite Place 

22/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 16 / Façade sur la Petite Place 

15/02/1921

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 12 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 40 / Façade sur la Petite Place

10/02/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Rue de la Taillerie 30 / Façade 

07/02/1920

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 72 / Façade sur la Grand' Place

31/03/1921

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 06 / Façade sur la Petite Place 

15/09/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 10 / Façade sur la Petite Place
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Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 12 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 08 (forme également angle de la rue du Cardinal) / Façade sur la Grand' 
Place et le retour sur la rue du Cardinal

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 42 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (1 arcade), Grande Place 58 (forme également angle de la rue de la Fleur de Lys, 01)  / Façade sur 
la Grand' Place et le retour sur la rue de la Fleur de Lys

10/02/1921

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 09 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 17  / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 33 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 18 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 32 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 18 / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 26 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 66 / Façade sur la Petite Place 
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Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 25 / Façade sur la Petite Place  

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 19 / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 44 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 35 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (3 arcades), Petite Place 17 (donne accés au prolongement de la rue de la Batterie) / Façade sur la 
Petite Place 

Classé Immeuble (3 arcades), Petite Place 07 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 21 / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 22 (forme également angle avec la rue de la Justice)  / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 23 (forme également angle avec la rue des Trois Marteaux) / 
Façade 

Classé Immeuble (2 arcedes), Petite Place 14 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 24 / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 20 (forme également angle avec la rue du Vert Baudet)  / Façade
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Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 09 / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 72 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 02 (forme également angle avec la rue de la Justice) / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 04 / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 05 / Façade

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 56 (forme également angle avec la rue de la Housse) / Façade sur la 
Petite Place et le retour donnant sur la rue de la Housse

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 52 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 50 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 15 / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 48 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 13 / Façade 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 46 / Façade sur la Petite Place 
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Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 68 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 42 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 70 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 39 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 39 (Retour rue de la Taillerie ) / Façade sans numéro sur la rue de la 
Taillerie 

Classé Immeuble (2 arcades), Petite Place 38 / Façade sur la Petite Place 

26/12/1919

Classé Immeuble (1 arcade), Petite Place 27 / Façade sur la Petite Place 

Classé Immeuble (2 arcades), Rue de la Taillerie 07 / Façade

Classé Hôtel de la Verdure, Rue Emile Legrelle 18 -Rue des Portes Cochéres  / Façades et toitures y compris le 
portail donnant sur la rue des Portes Cochères; grand salon avec son décor

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 05 / Façade sur la Grand' Place

10/10/1919

Classé Immeuble (4 arcades), Grande Place 61 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 32 / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 34 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 38 (forme également angle de la rue du Vieux Tripot) / Façade sur la 
Grand' Place et le retour sur la rue du Vieux Tripot

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 39 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 22 (forme également angle de la rue des Dominicains) / Façade sur la 
Grand' Place / Façade sur la Grand' Place et le retour sur la rue des Dominicains

Classé Ancienne Abbaye de Saint Vaast, Rue Paul Doumer / En totalité

Classé Beffroi de l'hôtel de Ville, Petite Place et Place de la Vacquerie / Totalité du Beffroi

Classé Cathédrale Assomption et Saint Vaast, Rue des Teinturiers / En totalité

Classé Cave, Grande Place 15 / Cave du 13ème

Classé Chapelle de la Citadelle, Bd du Général De Gaulle / Chapelle

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 29 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 25 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (3 arcades), Grande Place 70 / Façade sur la Grand' Place
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Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 04 / Façade sur la Grand' Place

Classé Chapelle des Chariottes, Rue des Chariottes / En totalité

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 30 / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 30Bis / Façade sur la Grand' Place

Classé Immeuble (1 arcade), Grande Place 28 (forme également angle de la rue Perrin)   / Façade sur la Grand' 
Place et le retour sur la rue Paul Perrin

Classé Hôtel de Ville, Petite Place et Place de la Vacquerie / Ensemble des façades

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 43 / Façade sur la Grand' Place

Classé Hôtel de la Basecque, Rue Emile Legrelle 12 / Façades et toitures

Classé Immeuble (2 arcades), Grande Place 06 (forme également angle de la rue du Cardinal, 15) / Façade sur la 
Grand' Place et le retour sur la rue du Cardinal

Classé Ensemble des Façades sur la Petite Place dite aussi Place des Héros / Toutes les façades sur la place des 
maisons n°1 à 39 et 2 à 76, y compris les travées en retour des rues aboutissant sur la place

10/08/1919

Classé Ensemble des Façades sur la Grande Place / Toutes les façades sur la place des maisons n°1 à 67 et 2 à 76, y 
compris les travées en retour des rues aboutissant sur la place

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL
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niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

IC 10/2004

BENAOUDA A / 12 rue Diderot / Projet d'abattoir de volailles

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Cimetière communal, Carré militaire Français - 295 tombes

Beaurains road cemetery 335 tombes

Faubourg d'Amiens Cemetery 2688 tombes

Faubourg d'Amiens - Mémorial to the Missing, 35928 noms anglais et sud-africains

Cimetière communal - 27 tombes

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 917 (RGC): application des 75 mètres

Bd du Général-de-Gaulle - Vauban(RGC): application des 75 mètres
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Bd du Général-de-Gaulle (RGC): application des 75 mètres

RD 260 (RGC): application des 75 mètres

RD 265(RGC): application des 75 mètres

RD 939 (express): application des 100 mètres

RD 266/Bd Liberté (RGC): application des 75 mètres

RN 25 (déviation): application des 100 mètres

Rue Jeanne D'Arc-A. Briand: application des 75 mètres

RD 264 (RGC): application des 75 mètres

RN 17: application des 75 mètres

Bd Besnier (RGC): application des 75 mètres

Bd Allendé (RGC): application des 75 mètres

Rocade Ouest: application des 100 mètres
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Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GR 121

GRP Artois

Via Francigena

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RN 17
RN25
RD 939
Voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Intégralité de la commune.
Le service régional de l'archéologie sera consulté pour l'ensemble des projets ayant un impact sur le sous-sol. Les 
fouilles réalisées depuis 1970 révèlent la richesse du patrimoine archéologique d'Arras

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM
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Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : ATHIES

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 / LIMITROPHE

14/11/2001

RD950 PR 3+533 à 6+290 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 / LIMITROPHE

Projet d'infrastructure - Rocade Est / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 Ste auxiliaire de construction  /  Atelier de préfabrication de métaux de construction  /  Quai (6, rue du) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE (S.A.)  /  Station service  /  Nationale n°50 (rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GRIFFITHS & FILS (Ets)  /  Pompe à essence  /  Delobelle (rue) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEUSY & Cie (Ets) Anc. ROFEAU (Ets) Anc. ROSEAU-TIGER (Ets)  /  Fabrique de cartons Anc. Fabrique de sucre  / 
 Delobelle (rue Arthur) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MONOCOMBLE  /  DLI  /  Delobelle (rue) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 CREPEL René (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale (route), Arras (2, route d') 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 07/04/88

inondations et coulées de boue

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 09/10/01

inondations et coulées de boue

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 15/09/1997

Les prés et les Marais - 19ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Christophe
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le cimetière britanique

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  07/06/2004 - IC 06/2004

GAEC Lemoine PMA / Lieu-dit Les Warlinghem / Lapins

 10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN

  10/12/2012 - IC 12/2012

ZI de la Motte au Bois à Harnes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Point du Jour Military Cemetery 803 tombes (Source CWGC) Anglais

Communal Cemetery Extension 356 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 950 (express): application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"
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Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Le sol de la commune est susceptible de recéler des vestiges encore inconnus.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC
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Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Biache-St-Vaast à St-Laurent-Blangy

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Vallée de la Scarpe entre Arras et Vitry-en-Artois

Zone de préemption au titre des Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ZP

AD du 15/09/1997

Les prés et le Marais

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BAILLEUL-SIR-BERTHOULT

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN50 /  Niveau 2 / LIMITROPHE

23/08/2002

RD919 PR 28+762 à 29+355 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEVRE Julien (Ets)  /  Pompe à essence  /  Arras (47, rue d') 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LECASTEL CAR (SARL)  /  Station service  /  Nationale n°56 (42, route) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEMAY-LEMAITRE (Ets)  /  Pompe à essence  /  8 MAI 1945 (1, rue du) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LANCRY Jules (Ets)  /  Garage  /  Nationale (10,12 rte), d'Arras à Henin-Lietard 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LANERY Jules (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale (anc. rte de Douai à Arras.) 
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Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 02/08/88

effondrement de terrain

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 03/07/07

inondations et coulées de boue

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

l'église Saint-Jean-Baptiste reconstruite après 1918

Restes d'une enceinte fossoyée

Cimetière britannique

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

 10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN
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Déclaration

THELLIER J & P / Vaches laitières

  10/12/2012 - IC 12/2012

ZI de la Motte au Bois à Harnes

Autorisation

DEBUISSON DESIRE / Chenil

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont

DIMBERT / Porcs

Déclaration

LEGRAIN R / Lapins

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Albuera Cemetery 253 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A26 (autoroute): application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

RD919: application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR
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PDIPR du 05/09/1994

E7

E7

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RD919
A26
Voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

4 zones - Epoque Gauloise

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1
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Forêt domaniale de Vimy, coteau boisé de Farbus et bois de l'Abîme

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BEAUMETZ-LES-LOGES

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN25 PR 18+423 à 21+600 /  Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 NEAUPORT Marcel  /  Magasin de Motos  /  Simencourt (16-18, rue de), anc départementale n°7 (chemin) 

 En activité  /  Inventorié 

 MISEROLLE-BAUDRIN  /  DLI  /  Gare (21, rue de la), anc. départementale n°7 (chemin) 

 En activité  /  Inventorié 

 AERT Henri, anc BRAY Octave (Ets) devenu BRAY Maurice (Ets)  /  Garage  /  Nationale n°25 (rte) d'Arras à Doullens 

 En activité  /  Inventorié 

 CAMUS Paul (Ets)  /  Pompe à essence  /  RN 39, anc. nationale (rte du Havres à Lille) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ROGEZ-CHARRON (Ets) devenu RIVAUX Victor (Ets)  /  Garage  /    

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 21/07/99

mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des sols du 01/04/1995 au 
30/10/1997

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12/1999 au 29/12/1999
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Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Véloroute de la Mémoire n°32

Le dessus des Loges

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

La tour carrée du Xvème siècle

le château reconstruit après 1918 et le bois voisin

L'église Saint-Michel de 1759

Trace d'un château

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa
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Déclaration -  13/03/1979 - IC 09/2009

BAUDENS / Elevage porcin
Supprimé suite au décès de l'exploitant

Déclaration -  11/05/1979 - IC 09/2009

SEBERT Georges / Transit pour bovins
Supprimé suite au décès de l'exploitant

Déclaration -  08/10/1979 - IC 09/2009

MILOT Daniel / Elevage porcin
Supprimé suite au décès de l'exploitant

Déclaration -  18/06/1979 - IC 09/2009

CAPRON Vincent (SCEA La Vilette) remplaçant MILOT Augustin / Elevage porcin

Déclaration

GUILERON de RESNES / Elevage porcin

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Carré Militaire Français - 3 tombes

Communal Cemetery 30 tombes (Source CWGC) Anglais

Communal Cemetery - 30 tombes anglaises

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN 25 (RGC): application des 75 mètres
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Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

L'ensemble de la commune est concernée par ce risque et plus particulièrement la RN25
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité de la commune est considéré comme archéologiquement sensible et plus particulièrement : lieu-dit La 
Bamiers, lieu-dit Le Rossignol, lieu-dit Les Seize.
AP du 08/09/2010 : tout projet d'aménagement affectant le sous sol et subordonné à un permis de construire, un 
permis de démolir, une autorisation d'installations ou de travaux divers, quelque soit sa surface fera l'objet d'une 
instruction préalable par le service régional de l'archéologie et pourra entraîner la prescription d'un diagnostic 
préalable.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BEAURAINS

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD60 PR 5+559 à 6+625 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD5E4 PR 29+000 à 30+516 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

14/11/2001

RD917 PR 24+713 à 27+600 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD5 PR 23+667 à 25+486 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DELIGNY ARDIEN (Ets)  /  DLI  /  Nationale (rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LALIGNANT PAULANC GUYOT (Ets)  /  Fabrique de papier  /    

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 UNION INDUSTRIELLE DES PETROLES (SA) Anc. CALTEX SAF (SA)  /  Dépôts d'hydrocarbures  /    

 En activité  /  Inventorié 

 LEFETZ Louis, mandataire de la Sté LEFETZ Frères  /  Atelier de mécanique  /  Robespierre (1, rue) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DUHAMELLE Marius (Ets)  /  Station service  /  Nationale n°17 (rte) 
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 En activité  /  Inventorié 

 COOPAVI (Coopérative agricole)  /  DLI  /  Mitterrand (33, rue F) Lieu dit Le Buisson du Lieu 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LORTHIOIS Elysée (Ets)  /  Pompe à essence  /  Curie (54, rue Pierre), anc. Bapaume (rte de) 

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 LESSELINGUE (Ets)  /  Fabrique de serrurerie et charpente en fer  /  Curie (50, rue Pierre), anc. nationale ( rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VIEILLE (Ets)  /  Exploitation agricole  /  Curie (29, rue Pierre), anc. nationale 17 (rte) d'Arras à Bapaume 

 En activité  /  Inventorié 

 DELAHAY  /  Atelier de vente et réparation de matériel électronique  /  Curie (21, rue Pierre) anc. nationale n° 17 
(route) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE DE PARIS (S.A.) anc ESSO STANDARD (SA)  /  Dépôts d'hydrocarbures  /  Curie (24, 
rue Pierre), anc. nationale (rte) d'Arras à Bapaume 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DECROIX (Ets)  /  Maréchal-débit de boissons  /  Bapaume (rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 HANOT Paul (Ets)  /  Pompe à essence  /  Anc. Neuville (rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 HANOCQ Joseph (Ets)  /  Atelier de travail du bois  /  Anc.Gare (place de la) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 FOURCROY Arthur (Ets)  /  Garage  /  Marenla (rte de) 

 En activité  /  Inventorié 

 VERET Marcel (Ets)  /  Fabrique de construction en bâtiment  /  Jaurès (46, rue Jean) 

 En activité  /  Inventorié 

 DELONNOY- DORDAIN Aimé (Ets)  /  Pompe à essence  /  Curie (7, rue de Pierre) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 HURET Emile (Ets)  /  Pompe à essence  /  Curie (22, rue Pierre), anc. route nationale n°17 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 08/01/96

inondations et coulées de boue du 11/07/1995

Arrêté du 18/05/93

inondations et coulées de boue du 20/08/1992

Arrêté du 25/01/93

mouvements de terrain consécutifs à la sécheresse du 01/01 au 31/12/1991

Arrêté du 02/12/87

effondrement de terrain du 16/06/1987

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Trace d'un château

Cimetière britanique

Eglise Saint-Martin
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Forage d'eau

Catégorie : FOR

BRGM n°00268+0042

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  02/11/2006 - AP du 23/03/2007 - IC 03/2007

GAEC DE LA COUR AU BOIS (TOUZET) / 2 rte Nationale / Site n°2 à Tilloy-les-Mofflaines / Génisses, Taureau

MOLLET / Veaux et bovins

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery 21 tombes (source CWGC) Anglais

Ronville British Cemetery 188 tombes (Source ONAC) Anglais

Beaurains Road Cemetery 335 tombes (Source CWGC) Anglais

Cimetière militaire 747 tombes à Neuville-Vitasse (source CWGC) Anglais
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Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

Loi 95-101 du 02/02/1995

RN17: application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RN 17
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Chantier de la Pigache (RD5) et lieu-dit "Le Buisson" (RN17)
Substructions gallo-romaines

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BOIRY-BECQUERELLE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

Ligne à grande vitesse Gonesse - Frontière Belge - Niveau 1 : largeur 300 mètres

14/11/2001

RN17 PR 20+145 à 22+457 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BOURGOIS Alcide  /  Café  /  Nationale (route), d'Arras à Bapaume 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25 au 29/12/1999

Arrêté du 26/06/03

inondations par remontée de la nappe phréatique du 15/03 au 01/04/2002

Arrêté du 26/06/03

mouvements de terrain du 01/03 au 16/08/2002

Arrêté du 11/01/05

Mouvement de terrain du 12/06 au 16/07/2002

Arrêté du 28/09/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995
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Arrêté du 25/09/00

inondations et coulées de boue du 11 au 12/05/2000

Arrêté du 29/08/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 01/12 au 06/04/2001

Arrêté du 26/06/03

inondations par remontée de la nappe phréatique du 07/04 au 01/06/2001

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les grandes plaines

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Gervais et Saint Protais datant de la reconstruction à conserver et à restaurer (L 123-1-5-7°)

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Forage à usage d'irrigation EARL DE LA SENSEE, Lieu-dit "Terre-Terre" Parcelle ZK34

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa
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Autorisation -  22/02/2013 - IC 02/2013

Sté SEDE ENVIRONNEMENT (Grincourt-les-Havrincourt) Plan d'épandage du composte non normalisé issus de la 
station de compostage

Déclaration - IC 01/2004

EARL LEDENT / 11 rte Nationale / Vaches laitières

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery Extension

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 917 (RGC): application des 75 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA
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L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Inondation
Inondée 1995
Résurgences de sources

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.

Page 99 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Commune : BOISLEUX-AU-MONT

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 SUCRERIE CENTRALE D'ARRAS (Ets)  /  Sucrerie  /  Rue de la sucrerie après visite de terrain 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VEZIAT-SOYEZ  /  Garage  /  Cavé boulan (1, rue de la) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 28/09/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995

Arrêté du 07/10/88

inondations par remontée de la nappe phréatique du 20/01 au 25/02/1988

Arrêté du 27/12/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 01/02 au 30/06/2001

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25 au 29/12/1999

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV
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Les grandes plaines

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Vaast

la chapelle

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Forage à usage d'irrigation (M. DISTINGUIN Jean-Marie Parcelle ZH66 - N° BRGM 00353x0099

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

DISTINGUIN Jean Marie / 2 rue de l'Eglise / Vaches laitières

Autorisation -  22/02/2013 - IC 02/2013

Sté SEDE ENVIRONNEMENT (Grincourt-les-Havrincourt) Plan d'épandage du composte non normalisé issus de la 
station de compostage
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Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery 8 tombes

Installations Risque spécifique

Catégorie : IRS

Silo UNEAL (périmètre sur Boiry-Sainte-Rictrude et Boisleux-Au-Mont)

Silo TEREOS (périmètre sur Boiry-Sainte-Rictrude et Boisleux-Au-Mont)

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA
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Site 1, Fana : Site Gallo-Romain
Site 2, Ferme : Site Gaubis
Site 3 : Site Moyen-Age

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Inondation
Inondée 1995 et 2000
Résurgences de sources

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BOISLEUX-SAINT-MARC

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

Ligne Paris-Lille

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 27/12/01

inondations par remontée de la nappe phréatique

Arrêté du 07/10/88

inondations par remontée de la nappe phréatique

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les grandes plaines

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

cimetière britannique

L'église Saint-Médard
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Autorisation -  22/02/2013 - IC 02/2013

Sté SEDE ENVIRONNEMENT (Grincourt-les-Havrincourt) Plan d'épandage du composte non normalisé issus de la 
station de compostage

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Sunken Road Cemetery 420 tombes (Source CGWC) Anglais

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : BOYELLES

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN17 PR 17+784 à 20+145 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELOT Jean  /  Maréchal-ferrant  /  Nationale n°37 (5, route) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GANIOT  /  Exploitation agricole  /  Arras (1,3, route d') 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 27/12/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 01/02 au 30/06/2001

Arrêté du 29/10/02

mouvements de terrain

Arrêté du 30/04/03

inondations par remontée de la nappe phréatique du 15/03 au 01/04/2002
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Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Léger reconstruite après 1918

Cimetière britannique

Calvaire

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Extension du cimetière communal - 146 tombes anglaises

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 917 (RGC): application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena
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Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Sur RD917
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Le Fanum Gallo-Romain du Buisson Prévost
Secteur sensible "le fond d'Hamelincourt"
Secteur sensible "le plateau du buisson Prévost"
Secteur sensible "le Vallon allant de la Couture au Marais"
Substructions gallo-romaines au lieu-dit "Fonds d'Hamelincourt"

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP
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L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : DAINVILLE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD265 PR 0+000 à 3+350 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN25 PR 22+628 à 27+100 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD60 PR 0+000 à 0+063 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FATOUS Léon (Ets)  /  Atelier de réparation et de vente de cycles  /  Combattants (44, rue des Anciens) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 FLEURY (Ets)  /  Pompe à essence  /  Anc. nationale n°22 ( rte) 

 En activité  /  Inventorié 

 KNAPIK Eugène  /  Atelier de construction de véhicules agricole  /  Doullens (route de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 MARCHIEZ Jean (Ets)  /  Fabrique de jouets pour enfants  /  Doullens (rte de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Pont et chaussées  /  Ancienne usine à Goudrons  /  Gare (rue de la) 

 En activité  /  Inventorié 

 USINE PRIMAGAZ  /  Usine primagaz  /  Moulin (Avenue Jean) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUGUE René  /  Atelier de travail des métaux  /  Lavoisier (73, avenue) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MARTINAGE Michel  /  Garage  /  Verdun (7, rue de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DORIEZ (Ets)  /  Station essence  /  Lavoisier (av.), anc. Doullens (rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 VANOYE-WARTEL (Ets)  /  Fabrique de produits chimiques  /  Maréchal (rue) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DESMARAIS FRERE (S.A.)  /  Station service  /  Mermoz (avenue Jean), anc. Doullens (rte de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TAVERNIER Sergile (Ets)  /  Garage  /  Vert Tilleul (Place), anc Doullens (rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LANDON (BIENAIME) FILS (Ets)  /  Dépôt de vidange  /  Nationale (route) anc. rte d'Amien à Arras 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 Primagaz  /  DLI  /  Pas indiquée 

 En activité  /  Inventorié 

 DELPORTE J-C  /  Atelier de peinture  /  Guynemer (6, rue Georges), anc.,Achicourt (route d') 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 COUPE Marius  /  DLI  /  Arras (14, rue d') 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LERICHE Jacques  /  Atelier de menuiserie métallique, anc. atelier de serrurerie  /  Anc. Gare (rue de la), Doullens 
(rue de) 

 En activité  /  Inventorié 

 PETROLES JUPITER (SA) devenu " SHELL FRANCAISE" (SA)  /  Dépôt d'hydrocarbures  /  ? 
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Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, à 
titre préventif ou curatif

Catégorie : BASOL

 Activité terminée  /  Inventorié 

Ancienne usine à goudrons
Site mis à l'étude, diagnostic prescrit par arrêté préfectoral

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 08/03/94

inondations et coulées de boue du 10/06/1993

Arrêté du 06/08/01

inondations et coulées de boue

Arrêté du 02/08/88

inondations et coulées de boue du 20/01 au 25/02/1988

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 09/10/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 04/04 au 09/10/2001

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Véloroute de la Mémoire n°32
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Véloroute au Fil de l'eau n°362

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Vestiges d'anciens manoirs

Beau parc municipal

Eglise Saint-Martin

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Autorisation -  28/12/1993 - IC 01/2009

EARL HURET Antoine / Chemin de Berneville / Porcs Charcutiers, Porcelets, Truies et Verrats

Déclaration

EARL HURET Philippe / 3 rue Pasteur / Porcs Charcutiers, Porcelets, Truies et Verrats

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery, 39 tombes anglaises
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Dainville British Cemetery 135 tombes (Source CWGC) Anglais

Cimetière communal, Carré Militaire Français, 1 tombe

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 60 (RGC): application des 75 mètres

RD 25 - Route de Doullens (RGC) - depuis Doullens jusque la RD265 à Dainville: application des 75 mètres

Rue de Dainville(RGC) - depuis RD265 jusqu'à la rue d'Arras à Wailly: application des 75 mètres

RD 265 (RGC): application des 75 mètres

RN 25 (contournement d'Arras): application des 100 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.
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Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : ECURIE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN25 / Niveau 3 - LIMITROPHE

23/08/2002

RD937 / Niveau 3 - LIMITROPHE

14/11/2001

RN17 / Niveau 2 - LIMITROPHE

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Parc boisé au sud-ouest de l'église

Eglise Saint-Séverin
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

  10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Déclaration

GAEC de l'Abbaye / 32 rue de la Chapelle / Vaches laitières

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN 425 (RGC): application des 75 mètres

RN 25 (express): application des 100 mètres

RN 17(RGC): application des 75 mètres

RD 937(RGC): application des 75 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.
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Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : ETRUN

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN39 PR 168+700 à 171+510 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DANNEAU (Ets.)  /  Boutique articles de marine, essence  /  lieu dit Le Bassin Rond 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les collines de l'Artois

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise Saint-Martin

Cimetière britannique
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

  10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Duisans British Cemetery 3295 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 939 (express): application des 100 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GRP Artois

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG
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L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Oppidum gaulois : site constitué par les parcelles correspondant aux lieux-dits : le Triangle, les Vingt, les Treize, les 
Quinze
De plus, considérer comme sensible une zone de 100 m autour des limites de l'oppidum
Emplacement de l'abbaye au lieu-dit l'Evêché

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : FAMPOUX

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/01/2001

RD950 / Niveau 2 - LIMITROPHE

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAUDEMONT-LEMOINE (Ets)  /  Quincaillerie  /  Nationale (rte) d'Arras à Biaches 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 NEUTE Georges  /  Garage  /  Nationale (route Plouvain à athies), rte d'Arras CD 42 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEBLANC Jules  /  Station service  /  Biache (chemin de) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT
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Arrêté du 29/08/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 20/03 au 19/04/2001

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 18/10/12

Inondations et coulées de boue

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue du 04/07/2005

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 07/08/1980

Les Marais vers Athies, les quatorze, les Mingottes, la Couterelle, près du Bois, le petit Fampoux, Saint-Hilière, les 
Places - 57ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Vaast

cimetières britanniques
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trace d'un ancien château

Forage d'eau

Catégorie : FOR

AP 19/08/1981

Captage de Roeux (dossier n°38)

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  14/02/2011 - IC 02/2011

EARL de l'Epinette / 32 rue d'Arras / Atelier de 6000 poules, animaux équivalents

  10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Déclaration

CNOCKAERT Louis / 6 rue des Ecoles / Poulets

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Fampoux British Cemetery 118 tombes (Source CWGC) Anglais
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Level Crossing Cemetery 405 tombes (Source CWGC) Anglais

Sunken Road Cemetery 196 tombes (Source CWGC) Anglais

Happy Valley British Cemetery 76 tombes (Source CWGC) Anglais

Crump Trench British Cemetery 215 tombes (Source CWGC) Anglais

Memorial to the Seaforth Highlanders Fampoux

Northumberland Cemetery 69 tombes anglaises

Communal Cemetery 10 tombes anglaises

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A1 Autoroute : application des 100 mètres

RD 950 (express) : application des 100 mètres (zone limitrophe)

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GR 121
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L2 (liaison entre les espaces naturels)

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

L'ensemble de la commune est concernée par ce risque et plus particulièrement l'A1 et la RD950
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité de la commune est considérée comme archéologiquement sensible et plus particulièrement : lieu-dit 
"le Réservoir" (minière néolithique) et Vallée de la Scarpe

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1
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Marais de Biache-St-Vaast à St-Laurent-Blangy

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Vallée de la Scarpe entre Arras et Vitry-en-Artois

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : FARBUS

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Mairie de Thélus  /  Dépôt d'ordures ménagères  /  Lieu ditLe Bois Goulot 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 17/12/97

mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des sols

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Page 129 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Fontaine de dévotion

L'église Saint-Ranulphe

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Captage d'eau potable communal abandonné

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

Niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

LEFEBVRE VAILLANT / Vaches laitières

  10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

Dépôt de munitions de Vimy
L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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Sur la voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Forêt domaniale de Vimy, coteau boisé de Farbus et bois de l'Abîme

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : FEUCHY

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD258 PR 1+846 à 2+199 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD258 PR 1+785 à 1+846 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

Projet d'infrastructure - rocade Est / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN39 / Niveau 3 - LIMITROPHE

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - LIMITROPHE

23/08/2002

RD258 PR 2+199 à 2+533 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 CECA Anc. ENGRAIS D'AUBY (SA)  /  Pompe à essence  /  Vicinal (chemin) d'Arras à Feuchy 
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 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 LEFRERE HENRI (Ets)  /  Vente et réparation de machines agricoles  /  Nationale d'Arras (88 bis, rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 STE DES PETROLES PURSAN  /  Station service  /  Nationale n°39 (route) lieu dit Les Quatorze Coupes 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 07/08/1980

Le Marais et le Maresquay - 33ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Vaast

2 cimetières britanniques

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL
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niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  18/04/2007 - IC 05/2007

EARL BECU / 2 rue de Fampoux / Lapins

Etablissement BARBET / Forage

Déclaration

VIVIER Philippe et Luc / rue d'Athies / Bovins à l'engraissement

Déclaration

EARL CARRE / 139 rue d'Arras / Vaches laitières

Autorisation -  23/07/2002 et 05/03/2008 - AP complémentaires du 18/03/2010 - IC 03/2010

GAEC BARBET / Le Vieux Moulin / Poulets, dindes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Orange Hill Cemetery 43 tombes (Source CWGC) Anglais

Feuchy British Cemetery 214 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 939 (express) : application des 100 mètres
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Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Voie ferrée
RD939
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Le territoire de la commune est susceptible de receler des vestiges encore inconnus.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Biache-St-Vaast à St-Laurent-Blangy

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Vallée de la Scarpe entre Arras et Vitry-en-Artois
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : GAVRELLE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RD950 PR 6+290 à 11+212 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HELARD-LEFEBRE (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale (16, rte) 

 En activité  /  Inventorié 

 DASSONVILLE JEAN (Ets)  /  Station service  /  Nationale (50, rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 VERGUET-LEFEBVRE (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale (rte) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999
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Arrêté du 16/10/05

Inondations et coulées de boue du 03/07 au 04/07/2005

Arrêté du 18/10/12

Inondations et coulées de boue

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

L'église Saint-Vaast reconstruite en 1918

cimetiières militaires britanniques

monument à la mémoire du lieutenant Grabias de Bagnières

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

  28/12/1978 - IC 09/2009

FREMY Guy / Elevage porcin
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Déclaration

LEQUETTE Henry / 33 rue Nationale / Poulets

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont

  18/05/1979 - IC 09/2009

CONSTENOBLE Michel / Elevage porcin

Déclaration

LESART-DESCAMPS Jean / 16 rue de Roeux / Poulets

  02/01/1987 - IC 09/2009

GAEC DUPAYAGE / Elevage porcin

Déclaration -  29/05/1979 - IC 09/2009

CHARLET Pierre / Elevage porcin

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery 7 tombes

Cimetière communal, Carré Militaire Français, 1 fosse commune

Naval Trench Cemetery 60 tombes

Chili Trench Cemetery 197 tombes

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB
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A1 Autoroute : application des 100 mètres

A26 Autoroute : application des 100 mètres

RD 950 (express) : application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC
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Inondation

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : GUEMAPPE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD939 / Niveau 3 - LIMITROPHE

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 30/04/03

inondations par remontée de la nappe phréatique du 10/05 au 01/06/2001

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 30/04/03

inondations par remontée de la nappe phréatique du 15/03 au 01/04/2002

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995

Arrêté du 07/04/88

inondations et coulées de boue du 20/01 au 25/02/1988

Arrêté du 06/06/94

inondations et coulées de boue du 19/12/1993 au 28/02/1994

Arrêté du 29/10/02

mouvements de terrain du 15/04/2001 au 30/08/2002

Arrêté du 09/10/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 01/01 au 09/05/2001
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Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Entre Scarpe et Sensée

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

cimetière britannique

L'église Saint-Léger

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Fort

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

EARL WATTEZ / 2 rue Notre Dame / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Tank Cemetery 219 tombes
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Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 939 (RGC) : application des 75 mètres (zone limitrophe)

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée - Résurgences source constatée par la DDE en 1995
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Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Wancourt - Guemappe

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Complexe écologique de la Vallée de la Sensée

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : HENINEL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique

Arrêté du 06/06/94

inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/08/01

inondations par remontée de la nappe phréatique

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

6 cimetières britanniques

Trace d'un ancien château
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Eglise Saint-Germain

Vestige de la ligne Hindenburg

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Fort

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

CAYET BALEDENT Gilles / 1 rue de Wancourt / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Bootham Cemetery 186 tombes (Source CWGC) Anglais

Cuckoo Passage Cemetery 54 tombes (Source CWGC) Anglais

Communal Cemetery Extension 140 tombes (Source CWGC) Anglais

Chérésy Road East Cemetery 82 tombes (Source CWGC) Anglais

Héninel-Croisilles Road Cemetery 318 tombes (source CWGC) Anglais
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Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A1 (Autoroute) : application des 100 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : HENIN-SUR-COJEUL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 VERET Fernand  /  Pompe à essence  /  Arras (route d') 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SENECHAL-MEHAY Joseph (Ets)  /  Pompe à essence  /  Communication n°5 (rte de grande) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les grandes plaines
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Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Cimetières britanniques

Oratoire et chapelle sur l'ancienne route dite la Douaisienne

L'église Saint-Vaast reconstruite en 1918

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

LEFRERE Bernard / 20 rue G. Debeugny / Vaches laitières

Autorisation -  22/02/2013 - IC 02/2013

Sté SEDE ENVIRONNEMENT (Grincourt-les-Havrincourt) / Plan d'épandage du composte non normalisé issus de la 
station de compostage

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery Extension 193 tombes (Source CWGC) Anglais
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Hénin Crucifix Cemetery 61 tombes (Source CWGC) Anglais

Quelques tombes dans le cimetère communal

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A1 (Autoroute) : application des 100 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

4 zones sensibles repérées

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.
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Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995 résurgence de source et 2000

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : MAROEUIL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RN25 PR 29+240 à 29+590 / Niveau 2 - largeur affectée 250 m

23/08/2002

RD341 PR 3+300 à 5+702 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 LELOIR Georges & MORIAUX André  /  Manufacture d'engrais  /  Etrun (12, rue d') après visite de terrain 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 FUIET-BOUBERT (Ets)  /  Garage  /  ? 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PROUILLE Adrien  /  Station service  /  Beaumetz (27, rue de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DELVAL Desiré  /  Garage  /  Beaumetz (rue de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HURTEL MINOTIER (Ets)  /  Garage  /  Etrun (6, rue d') après visite de terrain 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 Chatelain Fleury  /  Atelier de menuiserie mécanique  /  Beaumetz (rue de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VOISIN-FINET (Ets) Anc. FINET-BOUBERT (Ets)  /  Pompe à essence  /  Verte (rue) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 RENARD COLIN (Ets)  /  Moulin à huile  /  Etrun (rue d') après visite de terrain 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ROGER J-B  /  Pompe à essence  /  Grande rue 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 JOIRE-DEMAZIERE (Ets)  /  Fabrique de gaz  /  Moulin (rue du) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 30/03/11

mouvements de terrain

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les collines de l'Artois

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 28/06/1978

Le Bois de la Ville - 70ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Cimetières britanniques
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Bois de Maroeuil

Parc de la maison du docteur Bacqueville

Chapelle Notre Dame de Consolation

Eglise Sainte-Bertille

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

Niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

  10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal Cemetery, Carré Militaire Britannique, 37 tombes

Maroeuil British Cemetery 574 tombes (Source CWGC) Anglais

Nécropole Nationale 585 tombes (Source SEAC) Français
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Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD341 : application eds 75 mètres

RN 25 (express) : application des 100 mètres

Terrains relevant du régime forestier

Catégorie : ONF

Bois départemental de Maroeuil / 61,1923ha

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena

GR 127

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Voie ferrée Arras-St-Pol
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Page 157 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Site 1 AH : Tombe (Age du fer)
Site 1 AP : Mobilier (Néolithique)
Site 2 AH : Cimetière (Haut Moyen Age)
Site 3 AH : Tombe (Gallo-Romain)
Site 4 AH : Abbaye (Moyen Age Moderne)
Site 5 AH : Substructions et mobilier (Gallo-romain)
Site 6 AH / 7 AH : Fosse (Age du fer)
Site 8 AH : Voie (Gallo-romain)

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : MERCATEL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

RN17 PR 22+457 à 24+713 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

RFF Ligne Paris à Lille /  Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PROSTOCK  /  Stockage de produits chimiques et phytosanitaires  /  Neuville (route de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VASSEUR Georges (Ets)  /  Magasin de cycles  /  Mairie (53, rue de la) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELILLE Victor (Ets)  /  Café  /  Nationale (11, route) 

Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, à 
titre préventif ou curatif

Catégorie : BASOL

UNEAL (ex Prostock)
Site mis à l'étude, diagnostic prescrit par arrêté préfectoral

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain
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Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise Saint-Léger datant de la reconstruction. Conserver la
zone de pâturage à l'arrière

Trace d'un ancien château

Cimetière militaire

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

BROY Guislain / Elevage de porcs

VERDET Didier / Taurillons, veaux

VASSE Jean / Volailles

Autorisation -  22/02/2013 - IC 02/2013

Sté SEDE ENVIRONNEMENT (Grincourt-les-Havrincourt) / Plan d'épandage du composte non normalisé issus de la 
station de compostage

Déclaration -  12/07/2004 et du 20/10/2008 - IC 10/2008

GAEC LEQUETTE / 14 rte Nationale / Vaches laitières
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VERDET Gaston / Porcs d'engraissement

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

20 tombes anglaises dans le cimetière communal

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN17 : application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RN17
voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.
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Sites archéologiques

Catégorie : SA

Lieu-dit Neuville
Villa Gallo-Romaine
Etablissement romain

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : MONCHY-LE-PREUX

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RD939 / Niveau 3 - LIMITROPHE

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LEMAIRE Camille (Ets)  /  Garage  /  Cambrais (38, rue de) 

 En activité  /  Inventorié 

 STE DES TRAVAUX PUBLICS FORCE ET LUMIERE. (SA)  /  Pompe à essence  /  Anc. Haies (chemin sous les) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Entre Scarpe et Sensée
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Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Vestige d'un château

Chapelle de Feuchy

Monument à la mémoire des habitants de Terre Neuve

Monument à la mémoire de la 37ième division britannique

Eglise Saint-Martin

Chapelle Saint-Jean

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

LEROUX Pascal / Bovins

Déclaration

WARAMBOURG / Vaches laitières
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Déclaration

SANTERNE Frères

Déclaration

MENDI Pierre / Elevage canin

Déclaration

LEROUX Ernest / Porc

Autorisation

LEMETTE Nicolas / 100 rue de Vis / Porcelets, Porcs Charcutiers, Truies et Verrats

Déclaration

DECOBERT Bertin / Volailles

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Le Caribou, monument des Terres Neuviens ou Newfounland Memorial

37th Division Memorial

Wind Mill British Cemetery 403 tombes (Source CWGC) Anglais

Orange Trunch Cemetery 118 tombes (Source CWGC) Anglais

Monchy British Cemetery 581 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB
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RD939 : application des 75 mètres

RD939 : application des 100 mètres

A 26 Autoroute : application des 100 mètres zone limitrophe

RD 260 (RGC) : application des 75 mètres

RD 917 (RGC) : application des 75 mètres

RN 950 (express) : application des 100 mètres

A1 : application des 100 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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Voie ferrée
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Bronze moyen gallo-romain
Eglise et village
Fosse néolithique et ville gallo-romaine
Silex taillés, haches polies, néolithique
Silex taillés, néolithique et paléolithique, villa gallo-romaine
Tessons gaulois, gazoduc
Villa gallo-romaine
Villa et voie romaines

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Wancourt - Guemappe

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Complexe écologique de la Vallée de la Sensée

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP
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L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : MONT-SAINT-ELOI

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RD939 / Niveau 3 - LIMITROPHE

23/08/2002

RD341 PR 5+702 à 6+800 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 BEUGNET G. (Ets)  /  Garage  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VICTOR MERCIER ET Cie  /  Briqueterie  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LANTOINE Louis  /  Station service, anc. pompe à essence  /  Brunehaut (chaussée) 

 En activité  /  Inventorié 

 DEFURNE Maurice  /  Garage  /  Nationale n°341 (route) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/10/02

inondations et coulées de boue

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain
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Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Les collines de l'Artois

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 28/06/1978

Le Bois de la Ville - 70ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Fermes anciennes

Eglise

Eglise Saint-Joseph à Ecoivres

Cimetière franco-britannique

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa
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Déclaration

LIBBRECHT Etienne / Ferme Sainte Anne / Porcs Charcutiers, Porcelets

Déclaration -  27/04/2010 - IC 05/2010

DARRAS Jean Marc / Ferme de la Croix de Grès / Vaches laitières allaitantes

Déclaration -  09/10/2006 - IC 10/2006

CHAMILLARD Daniel / 6 rue de la Mairie / Porcs à l'engraissement

Déclaration -  08/11/2006 - IC 02/2013

JOURDEL Patricia / 10 rue de la Warde

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Ecoivres Military Cemetery 2514 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN 939 (express) : application des 100 mètres (zone limitrophe)

Terrains relevant du régime forestier

Catégorie : ONF

Bois départemental de Maroeuil / 10,9390ha

Bois des Hospices d'Arras / 78,6141ha

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR
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Via Francigena

GR 127

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Entre les Chartiaux et le Bois de Loterie
Les Droites Pierres
La Couture à Mouchons
Chemin Salbert
Abbaye St-Eloi
Route D341

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC
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Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

La haute vallée de la Scarpe entre Frévin-Cappelle et Anzin-Saint-Aubin, le bois de Maroeuil et la vallée du Gy en 
aval de Gouves

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : NEUVILLE-SAINT-VAAST

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD937 PR 1+271 à 6+011 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 St BATIR (SA) Anc. LAURENT (Ets)  /  Garage  /  Nationale n° 37 (rte ) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEBVRE Henri (Ets)  /  Pompe à essence  /  Rue (Grande) 

 En activité  /  Inventorié 

 BACQUEVILLE Emile (Ets)  /  Pompe à essence, café, réparation de machines agricoles  /  Communication n° 44 
(chemin de grande) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VILLE DE NEUVILLE-SAINT-VAAST  /  Décharge publique  /  Lieu dit les Faux Dix 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GOURDIN & LEFLON (Ets)  /    /  ? 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999
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Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise Saint-Laurent

Musée

Flambeau de la paix

Monuments aux morts 14/18

Cimetières de la Maison Blange et de la Targette

Domaine canadien de la crête de vimy planté d'une forêt de pins

Cité des Mutilés

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Captage communal
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Captage lieu-dit "Près du Château d'eau"

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration - IC 08/2005

GAEC du CLOS FLEURI / 21 résidence Montigny / Vaches laitières

Déclaration

GAEC de l'EPINETTE DECOUPIGNY / 96 rte Nationale / Bovins engraissement

Déclaration - 08/02/2007 & 04/05/2007 & 12/09/2008 - AP 28/09/2009 - IC 10/2009

GAEC LE PRINTEMPS / 54 rue du Canada, site n°1 / Vaches Taries, Génisses et Veaux

Déclaration

LEGAY Daniel / 22 rue Verte / Porcs Charcutiers, Porcelets

Déclaration

EARL LES ROSIERS / 27 rue de la Barre / Vaches laitières

Déclaration

EARL FOURNIER / 4 rte Nationale / Vaches laitières

Déclaration

EARL DEKERLE Eric / 38 rue de Carlin / Vaches laitières

Déclaration - 28/12/2007 - IC 01/2008

SARL de l'ALBIZIA / 30 rte Nationale / Vaches laitières
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Déclaration - 19/06/2006 - IC 06/2006

COURRIER Alain / 36 rte Nationale / Vaches laitières

Déclaration - 08/02/2007 & 04/05/2007 & 12/09/2008 - AP 28/09/2009 - IC 10/2009

GAEC LE PRINTEMPS / Lieu-dit Couture de Montigny, site n°2 / Vaches laitières et Génisses de plus de 2 ans

Déclaration - 28/12/2007 - IC 01/2008

EARL DU CLOS FLEURI / Chemin de Souchez / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

La Targette British Cemetery ( aux Rietz ) 641 tombes (Source CWGC) Anglais

Cimetière Allemand Maison Blanche 44833 tombes (Source VDK)

Givenchy Road Canadian Cemetery 111 tombes (Source CWGC) Anglais

NAZDAR La Targette Cimetière National Tchéque et Slovaque 206 tombes (Source SEAC) Français

Nécropole Nationale La Targette 169 belges 39-45 dans un ossuaire (Source SEAC) Français

Nécropole Nationale La Targette 3 882 corps 14-18 dans 2 ossuaires (Source SEAC) Français

Nécropole Nationale La Targette 598 tombes 39-45 (Source SEAC) Français

Vimy Canadian National Mémorial 11167 tombes
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Canadian Cemetery n° 2 - 2965 tombes (Source CWGC) Anglais

NAZDAR La Targette Cimetière national Tchèque et Slovaque, Mémorial de la compagnie NAZDAR

Nécropole Nationale La Targette 7 561 tombes 14-18 (Source SEAC) Français

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 937 (RGC) : application des 75 mètres

A26 Autoroute : application des 100 mètres

Terrains relevant du régime forestier

Catégorie : ONF

Forêt domaniale de Vimy / 33,45ha

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.
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Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Forêt domaniale de Vimy, coteau boisé de Farbus et bois de l'Abîme

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : NEUVILLE-VITASSE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

RD5 / Niveau 4 - LIMITROPHE

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BELAIRE-DESAILLY (Ets)  /  Pompe à essence  /  Beaurains (rte de) 

 En activité  /  Inventorié 

 GRESSIER-SUCASSEUR (Ets) Anc. DUPUIS(18/06/1954) (Ets)  /  Pompe à essence  /  Arras (1,3 route d') 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

2 cimetières britanniques

Monument aux morts bretons de 1914

Monument franco-britannique
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Eglise Saint-Martin

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

PLANCKE / Porcs

Déclaration

Sté PAYEN Jean et Fils / Rue de Croisilles / Poulets

TAILLANDIER / Porcs

COTTRANT / Porcherie

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Neuville-Vitasse Road Cemetery 86 tombes (Source CWGC) Anglais

London Cemetery 747 tombes (Source CWGC) Anglais

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG
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L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : ROCLINCOURT

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

RN25 / Niveau 4 - LIMITROPHE

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

RN17 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEMAIRE-MORENVAL  /  Garage-mécanique  /  Lille (route de) 

 En activité  /  Inventorié 

 ETS SOUTRY & FILS  /  Raffinerie du Nord  /  Rue (Grande) 

 En activité  /  Inventorié 

 PRESIDENT DE LA CHAMBRE DE COMMERCE D'ARRAS  /  Pompe à essence  /  Aérodrome 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV
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La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Vestiges gallo-romains

Monuments du 88 RI

Cimetière britannique

Eglise Saint-Brice

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

 10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN

Déclaration

D'HALLUIN Jean Marie / 15 rue de Thélus / Vaches laitières

Déclaration -  13/10/1980 & 27/10/2008 - IC 11/2008

EARL GODART OD / 11 rue d'Ecurie / Elevage porcin
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Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Roclincourt Military Cemetery 920 tombes (Source CWGC) Anglais

Highland Cemetery 322 tombes (Source CWGC) Anglais

Roclincourt Valley Cemetery 548 tombes (Source CWGC) Anglais

Arras Road Cemetery 1 065 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A26 Autoroute : application des 100 mètres

RN 17 (RGC) : application des 75 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.
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Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : SAINTE-CATHERINE

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD937 PR 0+000 à 1+271 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN17 PR 32+800 à 33+600 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

21/07/2011

RN25 PR 30+900 à 31+500 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

21/07/2011

RN425 PR 0+000 à 0+1233 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

23/08/2002

RD264 PR 0+000 à 0+1450 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD264 PR 1+450 à 2+924 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD341 PR 0+000 à 0+777 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD266 / Niveau 3 - LIMITROPHE

21/07/2011

RN25 PR 31+500 à 32+500 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS
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 En activité  /  Inventorié 

 SADE, STE AUXILIAIRE DES DISTRIBUTIONS D'EAU (S.A.)  /  Garage  /  Nationale n°25 (74 bis, rue) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DARTOIS (Ets)  /  Garage  /  Anc. Chateaudun (10, rue du) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 MERCIER & CNIE (Ets)  /  Pompe à essence  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LECLERCQ LELEUX (Ets)  /  Dépôt de vidange  /  Notre Dame de Lorette (4, voie ) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 UIP  /  Station service  /  Notre Dame de Lorette (14 et 16 rue) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 "LES GRANDS GARAGES DE L'ARTOIS" DELONNE SA  /  Garage  /  National n°25 ( route) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 "LES GRANDS GARAGES DE L'ARTOIS" DELONNE SA  /  Garage  /  National n°25 (33,35,37, route) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 PREYS DE BRAY Henri (Ets)  /  Epicerie  /  Nationale n°25 (94, rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEVOS Charles  /  Tout pour le pneu  /  Croix de grès (5 bis, rue de la) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 COURTOIS FRERES (Ets)  /  Magasin de machines agricoles  /  Nationale n°25 (160-162, rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DEJEAU ET CNIE (Ets)  /  Pompe à essence  /  Anc.nationale n°25 ( rte Arras à Lille) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DAMEREY Jules (Ets)  /  Pompe à essence  /  Anc. nationale n°37 ( rte) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 DELIT DERNANCOURT (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale n°25 (134 bis.rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEBARGE Charles (Ets) devenu DEBARGE Ernest (Ets)  /  Garage  /  Nationale n°25 (126, rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 TCHIA RENE (Ets)  /  DLI  /  Nationale (rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ROHAUT Jules(Ets)  /  Pompe à essence  /  Anc. nationale ( rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 BELIARD Albert (Ets)  /  Garage  /  Béthune (24, rte de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAGACHE Marcel (Ets) Anc. LENAIN Maurice (Ets)  /  Magasin de vins et spiritueux  /  Chaussée Brunehaut 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CABARET Léon (Ets)  /  Pompe à essence  /  Nationale n°25 (106/5. rte) 

 En activité  /  Inventorié 

 DEBARGE (Ets)  /  Garage  /  Nationale n°25 (101, rte) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE (S.A.)  /  Dépôt d'hydrocarbures  /  Le village (lieu dit) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Ville d'ARRAS  /  Dépôt d'ordures ménagères  /  Huit mai 1945 (rue du) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GUILBERT Henri (Ets)  /  Pompe à essence  /  Croix de grès (rue de la) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT
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Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise contemporaine Sainte-Catherine

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

 10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Communal cemetery 11 tombes

Sainte Catherine British Cemetery 349 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB
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RN 17 (RGC) : application des 75 mètres

RD 266/Bd Liberté (RGC) : application des 75 mètres

RN 25 (express) : application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

RD 264 (RGC) : application des 75 mètres

RD 63 (RGC) : application des 75 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement Dupont"

RD 937 (RGC) : application des 75 mètres

RD 341 : application des 75 mètres

RN 425 (RGC) : application des 75 mètres

Bd Besnier (RGC) : application des 75 mètres

RD 917 (RGC) : application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

Via Francigena
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GRP Artois

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Emplacement hypothétique du cimetière mérovingien
Etablissement rural gallo-romain
Fouille d'une maison gallo-romaine
Voie romaine Arras-Thérouanne, découverte de vestiges gallo-romains habitat et tombes aux environs de l'église

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Inondation
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : SAINT-LAURENT-BLANGY

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN50 PR 1+100 à 3+533 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

23/08/2002

RD258 PR 0+000 à 1+785 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/2002

RD260 PR 1+200 à 3+426 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD63 PR 0+000 à 0+681 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD60 PR 9+490 à 9+1044 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD42 PR 15+200 à 16+729 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Projet d'infrastructure - rocade Est / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

14/11/2001

RN17 / Niveau 2 - LIMITROPHE
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23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - LIMITROPHE

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 STE ENTREPRISE DE CONSTRUCTION INDUSTRIELLES ET T.P. (S.A.)  /  Pompe à essence  /  Anc. Feuchy (rte de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LAMINOIRS DE PLOMB (SA)  /  Pompe à essence  /  De Gaulle (16, rue du Général) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MOUREAU F. (SA)  /  Fabrique de métaux  /  De Gaulle (2, rue du Général) 

 En activité  /  Inventorié 

 DERTELLE Léon (Ets)  /  Fonderie de métaux  /  De Gaulle (16, Rue du Général) 

 En activité  /  Inventorié 

 STE INDUSTRIELLE DES OLEAGINEUX (S.A.), anc. DENECK & Cie  /  Pompe à essence, anc. Huilerie  /  De Gaulle (16, 
rue du Général) 

 En activité  /  Inventorié 

 DENECK & Cie (SA)  /  Fabrique d'huiles essentielles  /  De Gaulle (16, rue du Général) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VISEE Alexandre (Ets)  /  fabrique de carton goudronné  /  De Gaulle (rue du Général) 

 En activité  /  Inventorié 

 GAYDEL Albert et SAGNIER Louise (ETS) Anc. VASSEUR (Ets)  /  Tannerie  /  De Gaule (16,rue du Général) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEGRIS Alphonse (Ets)  /  Constructeur  /  Colin (15 rue G.) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FAUVET-GIREL (Etablissement)  /  Fabrique de wagon  /  Clémenceau (Rue G) 
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 Peugnet Etienne  /  DLI  /  Barbot (91, rue du Général) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VERSICHEL (Ets)  /  Atelier de construction mécanique  /  Docteur A. Mellin (27-29-30, rue du) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 SCHROËDER Jules (Ets)  /  DLI  /  Anc. Douai ( rte de) 

 En activité  /  Inventorié 

 BERTIN André (Ets)  /  Atelier de construction de cycles  /  Clémenceau (25, rue G.) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DERTELLE Léon (Ets)  /  Fonderie de métaux  /  Gers (9, rue Laurent) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DONNET FRERES (Ets)  /  Chaudronnerie, tonnellerie  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 SALLON Maurice & Cie (SA)  /  Fabrique d'engrais  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 GOUDEMAND & SCHOTS (Ets)  /  Atelier de construction de charpentes  /  Zola (10, rue Emile) 

 Partiellement réaménagé et partiellement en friche  /  Inventorié 

 DEQUIRET ET S'JONGERS (Ets)  /  Station service  /  Salengro (7, rue Roger) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 JACQUET-LELOUP (Ets) Anc. SACHELANGE-LELOUP (Ets) Anc. SACHELANGE-DOMAY (Ets)  /  Fonderie de fer et de 
cuivre  /  Salengro (43, rue Roger) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 NORD OZO, CARBURANTS INDUSTRIEL DU NORD  /  DLI  /  Salengro (23, rue) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 FAUVET-GIREL (Etablissement)  /  Fabrique de wagon  /  Salengro (12, rue Roger) 
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 En activité  /  Inventorié 

 MANTEL Jules (Ets)  /  Atelier de peinture  /  Rosatis (16, rue des) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 S.I.C.L.E. (S.A.)  /  Atelier de fabrication de pièces mécaniques  /  Rosati (rue de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Compagnie Française de l'industrie de la maille  /  DLI  /  Rosati (4, rue des) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 WITRANT Robert  /  Garage  /  Doc a Mellin(32, rue du) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HANARY & CIE (SARL)  /  Garage  /  Lantoine (5, rue Chrétien) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MANTEL Jules (Ets)  /  Atelier de tollerie  /  Docteur A. Mellin (1, rue du) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 MALTERIE LAURENT (SA)  /  DLI  /  Gers (19, rue Laurent) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 STE CIVILE IMMOBILIERE DE LA SAMBRE (S.A.)  /  Fabrique de chaînes  /  Feuchy (Chemin de) 

 En activité  /  Inventorié 

 Verreries de la Scarpe (Sté des)  /  fabrique de bouteilles  /  Ermitage (Av de l') 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 HOUNON  /  Dépôt de ferrailles  /  Ermitage (Av de l') 

 En activité  /  Inventorié 

 RHODIA (NYLSTAR)  /  industrie chimique  /  Ermitage (av de l') 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 HAWARD (Ets)  /  Atelier de construction  /  Douai (rte de) 
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 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LOCOCHE George (Ets)  /  Garage et atelier de mécanique  /  Douai (anc.rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DOUILLET (Ets) Anc. LEPICARD (Ets)  /  Garage  /  Douai (anc.12 et 97 rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ARTOIS-PICARDIE-AUTOMOBILE Anc. GRUSON Edouard (Ets)  /  Garage  /  Douai ( 18, rue de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 CARBURANTS INDUSTRIELS DU NORD (S.A.)  /  Transport de carburant  /  Anc. Douai ( rte de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DUPUIS Amedee (Ets)  /  Pompe à essence  /  Rosati (17, rue) 

Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, à 
titre préventif ou curatif

Catégorie : BASOL

Décharge
Site traité avec surveillance, travaux réalisés, surveillance imposée par AP ou en cours (projet d'AP présenté au 
CODERST)

Fauvet - Girel
Site traité avec surveillance, travaux réalisés, surveillance imposée par AP ou en cours (projet d'AP présenté au 
CODERST)

Meryl Fiber (ex Nylstar/ex Rhone Poulenc/ ex Lamato)
Site mis à l'étude, diagnostic prescrit par arrêté préfectoral

CECA
Site mis à l'étude, diagnostic prescrit par arrêté préfectoral

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 27/07/87

inondations et coulées de boue du 25/04 au 26/04/1987
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Arrêté du 14/01/92

mouvements de terrain consécutifs à la sécheresse du 01/05/1989 au 31/12/1990

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Espaces Naturels Sensibles

Catégorie : ENS

Création 21/05/1985 - Modifié par CG 07/02/2011

La Vallée de la Scarpe - 37,5ha

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

1 cimetière allemand

L'église Saint-Laurent

5 cimetières britanniques

la vallée de la Scarpe

la motte de la Brayelle
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  14/09/2007 - IC 04/2013

GAEC DES TROIS CHENES / 20 rue Paulhan / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Cimetière allemand 31939 tombes

Bailleul Road West Cemetery 98 tombes

Communal Cemetery 4 tombes

Hervin Farm British Cemetery 51 tombes

Bailleul Road East Cemetery 1293 tombes

Mindel Trench British Cemetery 191 tombes

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB
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RD260 : application des 75 mètres

RD 266/Bd Liberté (RGC) : application des 75 mètres

RD 264 (RGC) : application des 75 mètres (zone limitrophe)

RD 917 (RGC) : application des 75 mètres

RN 950 (express) : application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

RN 17 (RGC) : application des 75 mètres

A26 : application des 100 mètres

RN 425 (RGC) : application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

E7

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG
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L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Abbaye médiévale et vestiges gallo-romains
Etablissement rural gallo-romain
Fosse gauloise
Nécropole gallo-romaine
Traces d'occupation préhistorique, 2 fermes gauloise et une occupation gallo-romaine
Vestiges préhistoriques (silex taillés découverts en prospection)
Intégralité du territoire considéré comme archéologiquement sensible.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Biache-St-Vaast à St-Laurent-Blangy

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Vallée de la Scarpe entre Arras et Vitry-en-Artois
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.

Autre information

Catégorie : ZZAUTR

Poste Mofflaines 90/MT KV (GET Flandres)

Poste Fontaines 90/MT KV (RHONE POULLENC)
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Commune : SAINT-MARTIN-SUR-COJEUL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEDUC Joseph  /  Dépôt de ferraille et métaux  /  Malpeux (rue) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

cimetière britannique

L'église Saint-Martin
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration

CAILLEREZ Guy / 10 rue de Neuville / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Saint Martin Calvaire British Cemetery 231 tombes (Source CWGC) Anglais

Cojeul British Cemetery 349 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A1 (Autoroute) : application des 100 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Le territoire de la commune est susceptible de receler des vestiges inconnus.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995 et 1999

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : SAINT-NICOLAS

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999
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Commune : SAINT-NICOLAS-LES-ARRAS

Service de l'Aménagement Foncier et de Boisement

Catégorie : AFB

Procédure d'aménagement foncier agricole et forestier en cours sur la commune

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

14/11/2001

RN50 PR 0+000 à 1+100 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

14/11/2001

RN17 PR 30+800 à 32+800 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

23/08/2002

RD41 PR 0+493 à 1+500 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

23/08/2002

RD63 PR 0+681 à 1+404 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LECLERCQ ROGEZ & Cie (Ets)  /  Fabrique de produits céramiques  /  Anc. départementale ( rte d'Arras à St-
Laurtent-Blangy) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 DARRAS & DELATTRE (Ets)  /  Garage  /  Anc. Douai ( rte de) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ECLAIRAGE et D'APPLICATIONS ELECTRIQUE (Sté d')  /  Décharge d'eaux résiduaire acides  /    
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 Activité terminée  /  Inventorié 

 MILANI Joseph  /  Station service  /  Briquet (72, rue R.) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Entreprise DECIMA (Sté)  /  Garage  /  Forge au Fer (25, rue de la) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEGRUSON-LENGLIN (Ets)  /  Tannerie  /  France (rue Anatole) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 GHEERBRANT & FILS (Ets)  /  Atelier de mécanique générale  /    

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEIREZ Lucien  /  DLI  /  Briquet (49, rue Raoul) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 STANDARD FRANCAISE DES PETROLES (SA) Anc. L'ECONOMIQUE (SA)  /  Dépôt d'hydrocarbures  /    

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Cimetière gallo-romains

Eglise

Trace d'un ancien château
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Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

LESUEUR Ernest / Elevage de poules

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Carré militaire français au cimetière communal - 139 tombes

Saint-Laurent-Blangy Cimetière Anglais 191 tombes (100 m de protection)

Saint Nicolas British Cemetery 364 tombes (Source CWGC) Anglais (100 m de protection)

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 917 (RGC) : application des 75 mètres

RN 425 (RGC) : application des 75 mètres

RD 264 (RGC) : application des 75 mètres (zone limitrophe)
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RN 17 (RGC) : application des 75 mètres

RN 950 (express) : application des 100 mètres

RD 266/Bd Liberté (RGC) : application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR

GRP Artois

GR 121

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RN17
RN50
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considérée comme archéologiquement sensible.
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Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Zone inondée en 1995

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : THELUS

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

Projet d'infrastructure - Déviation RN17 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

14/11/2001

RN17 PR 36+200 à 35+550 / Niveau 2 - largeur affectée 250m

23/08/1999

Autoroute A26 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN17 PR 36+550 à 38+450 / Niveau 3 - largeur affectée 100m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 VALLET Désiré (Ets)  /  Atelier de réparation automobiles et électricité  /  Bailleuil (11, rue de) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 DEQUIEDT (Ets)  /  Station service  /  Nationale 17 (5, rte) 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 AMBLARD Maurice (Ets)  /  Atelier de lavage de déchets de Celluloïd  /  Près le Bois de Bertonval (lieu dit) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999
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Arrêté du 14/01/92

mouvements de terrain consécutifs à la sécheresse du 01/05/1989 au 31/12/1990

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Motte sur la place du village

Monument canadien

Eglise Saint-Ranulphe

Cimetière britannique

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa
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10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Déclaration -  19/06/2012 - IC 06/2012

DEBAILLEUL Patrick, Ferme des Cent Mesures / 90 rue de Bailleul / Exploitation d'un entrepôt de stockage de paille

Déclaration -  14/11/2006 - IC 11/2006

EARL FOURNIER / 29 rue d'Arras / Vaches laitières

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Thélus Military Cemetery 296 tombes (Source CWGC) Anglais

Bois Carré British Cemetery 508 tombes (Source CWGC) Anglais

Cratère Lichfield 58 tombes (Source CWGC) Anglais

Zivy Crater 53 tombes (Source CWGC) Anglais

Crommunal Cemetery 3 tombes

Nine Elms Military Cemetery 738 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RN 17 (RGC) : application des 75 mètres
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A26 (Autoroute) : application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

Terrains relevant du régime forestier

Catégorie : ONF

Forêt domaniale de Vimy / 28,2071ha

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Le Petit Vallon autour des lieu-dits "le Grand Bonlieu", "le Canton des Stars" et "Noyelle"
Le Petit Vallon autour des lieu-dits "les Arides" et "le Paradis"
La plateau limoneux situé au nord de la commune
Les parcelles situées au sud du lieu-dit "le Gueburre"
Les parcelles situées près du lieu-dit "les Bruyères"
Arrêté portant délimitation des zones archéologiques du 08/05/2010

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.
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Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Forêt domaniale de Vimy, coteau boisé de Farbus et bois de l'Abîme

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : TILLOY-LES-MOFFLAINES

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 - largeur affectée 300m

23/08/1999

RFF Ligne Paris à Lille / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN39 PR 180+650 à 184+100 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Projet d'infrastructure - Rocade Est / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/2002

RD60 PR 6+625 à 9+450 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 En activité  /  Inventorié 

 Artois véhicules utilitaires  /  Garage  /  Zone industrielle n°4 d'Arras Secteur Est 

 En activité  /  Inventorié 

 Compagnie Française de raffinage (SA)  /  Pompe à essence  /  RN 39 

 En activité  /  Inventorié 

 STE DES PETROLES SHELL  /  Station service  /  Nationale n°39 (route), au lieu dit le village 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 LE FRERE René  /  Station service  /    
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Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 27/07/06

Inondations et coulées de boue du 04/07/2005

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 18/05/93

inondations et coulées de boue du 20/08/1992

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise Saint-Brice reconstruite après 1918, fonts baptismaux du XIIIème

Forage d'eau

Catégorie : FOR

AP 04/04/1991 - Déclaration d'abandon AP 26/01/2001

Captage de Tilloy-les-Mofflaines, lieu-dit "le Village"

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  20/11/2006 & 23/07/2007 - IC 07/2007

GAEC DE LA COUR AU BOIS / 14 rue de Cambrai, site n°1 / Vaches laitières, Vaches allaitantes, Génisses
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Déclaration

POILLON Claude / 18 rue de Neuville / Poulets

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Whit House Cemetery 24 tombes

Communal Cemetery 3 tombes

Tilloy British Cemetery 1 644 tombes (Source CWGC) Anglais

Houdain Lane Cemetery 76 tombes (Source CWGC) Anglais

Gourock Trench Cemetery 44 tombes (Source CWGC) Anglais

Bunyan's Cemetery 54 tombes (Source CWGC) Anglais

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 60 (RGC) : application des 75 mètres

RN 939 (express) : application des 100 mètres sauf sur certains tronçons se réferer au dossier "Amendement 
Dupont"

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG
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L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

RD60
RN39
Voies ferrées
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Etablissement rural fin de la Tène moyenne, la Tène
Etablissement rural gallo-romain
Etablissement rural, ferme indigène repérée en photographie aérienne
Mobilier gallo-romain, tuiles tessons, villa gallo-romaine
Villa et voie gallo-romaines

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : WAILLY

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

21/07/2011

RN25 PR 21+600 à 22+628 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

13/01/2003

RD3 PR 17+826 à 19+952 / Niveau 4 - largeur affectée 30 m

13/01/2003

RD3 PR 19+952 à 20+794 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 LEFEBVRE Eugène, anc TAILLANDIER Gaston  /  Garage  /  Nationale (route) d'Arras à Pas-en-Artois 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 TOULOUSE Gilbert  /  Atelier de mécanique- Maréchal  /  Nationale (route) de Rivière à Arras 

 Activité terminée  /  Inventorié 

 CORDONNIER-SALOMON (Ets), anc VAAST MOLISSET (Ets)  /  Fabrique d'huile essentielle pour voiture  /  Rural 
n°10 (chemin), anc. Arras (chemin d') 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 06/08/01

Inondations et coulées de boue du 07/07/2001

Arrêté du 06/10/05

Inondations et coulées de boue du 04/07/2005
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Arrêté du 29/08/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du 15/03 au 12/04/2001

Arrêté du 12/02/01

Inondations et coulées de boue du 02/12 au 03/12/2000

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 28/07/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 25/01 au 22/06/1995

Arrêté du 08/03/94

inondations et coulées de boue du 10/06/1993

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

Véloroute de la Mémoire n°32

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Cimetière britannique

Ancienne ligne fortifiée

Eglise Saint-Pierre

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL
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niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Moyen

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Déclaration -  31/03/2006 & 07/04/2008 - 04/11/2009 - IC 11/2009

GAEC BOURDEL-PARENT / Rue des Hochettes / Vaches laitières, Génisses

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Wailly Orchard Cemetery 366 tombes (Source CWGC) Anglais

Communal Cemetery 3 tombes anglaises

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

RD 3 (RGC) : application des 75 mètres (zone limitrophe)

RN 25 (RGC) : application des 75 mètres (zone limitrophe)

Rue d'Arras (RGC) : application des 75 mètres

Rue de Dainville (RGC) : application des 75 mètres

Plan Départemental des Itinéraires de Promenades et de Randonnées

Catégorie : PDIPR
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GRP Artois

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Ensemble de la commune est concernée et plus particulièrement RN25
Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considéré comme archéologiquement sensible et plus 
particulièrement le nord du territoire.

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : WANCOURT

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/2002

RD939 / Niveau 3 - LIMITROPHE

23/08/1999

Autoroute A1 / Niveau 1 - largeur affectée 300m

14/11/2001

RN39 PR 184+100 à 185+665 / Niveau 3 - largeur affectée 100 m

23/08/1999

RFF Ligne GV Gonesse à frontière Belge / Niveau 1 - largeur affectée 300m

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Activité terminée  /  Inventorié 

 Mairie de Wancourt  /  Décharge publique  /  Départementale n°34 (route) 

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 JUAN Berthe  /  Atelier de mécanique  /  Départementale n°33 (7, rue) 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 24/10/95

inondations par remontée de la nappe phréatique du 19/12/1993 au 20/08/1994

Page 226 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Arrêté du 09/10/01

inondations par remontée de la nappe phréatique du  01/01 au 04/04/2001

Arrêté du 07/04/88

inondations et coulées de boue du 20/01 au 25/02/1988

Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Eglise Saint-Aubode

6 cimetières britanniques

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Création d'un forage à usage de remplissage d'un plan d'eau et d'irrigation par M. VAN DER LINDE Jean Luc, 
Parcelle C152, lieu-dit "le Village"

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Feuchy Chapel British Cemetery 1103 tombes

Communal Cemetery 6 tombes
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12th Division Mémorial Feuchy Chapel

Wancourt British Cemetery 1940 tombes

Tigris Lane Cemetery 119 tombes

Hibers Trench Cemetery 136 tombes

Guémappe British Cemetery 169 tombes

Axes soumis aux dispositions de la loi Barnier

Catégorie : LB

A1(Autoroute) : application des 100 mètres

RD 939 (express) : application des 100 mètres

RD 939 (RGC) : application des 75 mètres

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD
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Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

Lieu-dit "Fontaine Saint Obocle"
Lieu-dit "la Briotte"
Lieu-dit "la Coutelliez"
Lieu-dit "l'Epinette"
Lieu-dit "Wancourt

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Inondée 1995
Résurgence sources

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 1

Catégorie : ZNIEFF1

Marais de Wancourt - Guemappe

Zone Naturelle d'Intérêt Ecologique, Faunistique et Floristique de type 2

Catégorie : ZNIEFF2

Complexe écologique de la Vallée de la Sensée
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Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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Commune : WILLERVAL

Axes terrestres bruyants

Catégorie : ATB

23/08/1999

RFF Ligne Arras à Dunkerque / Niveau 1 - LIMITROPHE

Inventaire historique de Sites Industriels et Activités de Service

Catégorie : BASIAS

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 ALLART René  /  Station service  /    

 Ne sait pas  /  Inventorié 

 BOURDON Octave (Ets)  /  Dépôt de Celluloïd  /  Eglise (rue de l') 

Arrêtés de Catastrophe naturelle

Catégorie : CATNAT

Arrêté du 29/12/99

inondations et coulées de boue et mouvement de terrain du 25/12 au 29/12/1999

Arrêté du 17/04/09

inondations et coulées de boue du 11/09/2008

Arrêté du 18/10/12

inondations et coulées de boue

Circuits cyclotouristiques
Véloroute et voie verte

Catégorie : CC/VVV

La Gohelle
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Edifices à protéger : Certaines constructions ne sont pas classées ou inscrites à l'inventaire des monuments 
historiques, mais sont répertoriées par l'architecte des Bâtiments de France du fait de leur intérêt architectural.

Catégorie : EP

Statue tombale d'un chevalier datant du XIII ème siècle

Eglise Saint-Nicolas

Cimetière britanique

Forage d'eau

Catégorie : FOR

Captage de Willerval, lieu-dit "le Village"

Forage à usage d'irrigation M. DELECROIX Christian, Lieu-dit "18 rue d'Arleux"

Forages individuels, hameau "la Gueule d'Ours"

Retrait gonflement des sols argileux

Catégorie : GFL

niveaux d'aléas identifiés par le BRGM à priori nul à Faible

Installations classées agricoles soumises à autorisation

Catégorie : ICPEa

Autorisation -  05/03/2013 - IC 03/2013

Epandage agricole des boues issues de l'unité de méthanisation d'Hénin-Beaumont
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10/12/2012 - IC 12/2012

Epandage des boues générées par la station d'épuration et par le digesteur du site d'Harnes de la Sté MC CAIN / ZI 
de la Motte au Bois à Harnes

Servitude INT2 relative au voisinage des cimetières militaires
Sépultures militaires

Catégorie : INT2/SEPULT

Beehive Cemetery 49 tombes (Source CWGC) Anglais

Risques technologiques / Munitions anciennes de guerre

Catégorie : RT/MG

L'intégralité du territoire de la Communauté Urbaine est concernée par le risque lié aux munitions anciennes de 
guerre.

Risques technologiques /  Transports de Matières Dangereuses

Catégorie : RT/TMD

Toutes les communes de la Communauté Urbaine sont concernées par le risque lié aux transports de matiéres 
dangereuses.

Sites archéologiques

Catégorie : SA

L'intégralité du territoire de la commune est considéré comme archéologiquement sensible. 
AP du 08/03/2010

Cavités souterraines, tranchées militaires et sapes de guerre

Catégorie : TM

Se référer au plan des Obligations diverses pour connaitre l'emplacement des tranchées militaires.

Zones Inondées Constatées

Catégorie : ZIC

Page 233 sur 234Approbation



INFORMATIONS ET OBLIGATIONS DIVERSES

Zone à risque d'exposition au plomb

Catégorie : ZRP

L'ensemble du Département du Pas de Calais est soumis au risque d'exposition au plomb.
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